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Aki kimarad, az lemarad!
Abban mindenki egyetért, 

hogy kiemelten fontos az 
oktatás, az egészségügy, 

az otthonteremtés, és hadd ne 
soroljam tovább a fontosabbnál 
fontosabb területeket, amelyek az 
emberek komfortérzetét, minden-
napjait tehetik, teszik élhetőbbé. 
Hogy mi kell ehhez? Sikeres gaz-
daság, ehhez pedig sikeres és jó 
gazdaságpolitika, valamint kreatív 
és profi vállalkozók.
Utóbbiak helyzete sosem egy-
szerű, gondoljunk csak a nemrég 

még tomboló Covidra vagy most az orosz–ukrán háborúra – e sorok 
írásakor még zajlott az emberéleteket követelő öldöklés, az ingatla-
nokat és ingóságokat porrá zúzó csata, melynek végét minden ép-
elméjű és lélekkel bíró ember várja –, a forintárfolyamra – ha nem 
exportőrről beszélünk –, de ide sorolhatók Brüsszel politikai alapon, 
igazságtalanul végrehajtott pénzelvonásai, és említhetem – a teljes-
ség igénye nélkül – a világgazdaság átrendeződését is.
A kihívások egymást érik, szinte nincs is olyan, hogy nyugalmi 
időszak. Nos, egy igazi vállalkozónak ilyen körülmények között 
kell helytállnia, sőt fejlődnie. Ráadásul a magyar vállalkozói lét 
az ötven éven át tartó kommunista diktatúra és gazdaságpoliti-
ka miatt – a maroknyi egy vagy néhány főt foglalkoztató 70-es, 
80-as években indult vállalkozást, maszekot leszámítva – csak a 
rendszerváltás óta datálódik. Már itt tetten érhető a hendikep, 
gondoljunk csak a nyugat-európai, német, holland, brit és egyéb 
más ország több száz éves gyökerekkel rendelkező vállalkozásai-
ra, a piacokért velük folyó versenyre.  
Minden nehézség ellenére a magyar vállalkozások döntő ré-
szének van már múltja, jelene. Hogy mit hoz a jövő, az pedig 
mindig vakrepülés. Ha véget ér az orosz–ukrán háború, akkor a 
béke jót hozhat a globális gazdaságnak, és a magyarnak is, friss 
levegőt, lehetőségeket. Abban is bízhatunk, hogy a világgaz-
daság átrendeződésének nyertese lesz Magyarország, ezáltal a 
magyar vállalkozások, illetve az itt tevékenykedő külföldi cégek 
is a nyertesek között lehetnek. Igen, utóbbiak is, mert amíg ők 
nem gyarmatként tekintenek hazánkra, amíg nem taposnak a 
munkavállalók jogaiba, hozzátesznek az ország, a magyar gazda-
ság gyarapodásához – akár csak úgy, hogy a hazai kis- és közép-

vállalkozásoknak beszállítói lehetőségeket biztosítanak, munka-
helyeket teremtenek –, addig örülnünk kell a beruházásaiknak, 
termelésüknek.
Azt a mesét pedig senki ne higgye el, hogy a külföldi munkaválla-
lók elvesznek állásokat a magyaroktól. Pont a vállalkozók tudják a 
legjobban, hogy mekkora igény van a termelés, szolgáltatás bizto-
sításához, növeléséhez újabb szürkeállományra és munkáskezekre. 
Nem mellesleg nem is rúghatnak magyar földön labdába a külföldi 
álláskeresők, amíg magyar ember lenne az adott pozícióra, továbbá 
számos feltételnek kell megfelelniük. E rendszer kívánatos, ahogy 
Kanada, Ausztrália és a világ számos országa él is ezzel a lehetőség-
gel. Tehát a külföldi munkások foglalkoztatására igenis nagy szüksé-
gük van a magyarországi cégeknek, annak ellenére is, hogy durván 
300 ezer olyan ember van hazánkban, aki eddig nem érzett kész-
tetést vagy nem volt rá lehetősége – lakhelye, iskolai végzettsége 
stb. révén –, hogy aktivizálja magát a munkaerőpiacon, de a jövőben 
ebben is változás jöhet.
Úgyhogy a jövő tele van kihívásokkal, a vállalkozóknak, cégvezetők-
nek továbbra is új és újabb helyzetekkel kell megbirkózniuk. Nagy 
szerep jut majd a piaci igények biztosítása érdekében a duális kép-
zésnek, a munkaerő megtartására, képzésére irányuló programoknak, 
valamint a beruházásoknak, fejlesztéseknek, a hatékonyság növelé-
sének és az innovációnak. Azt se felejtsük el, hogy a digitalizáció és a 
mesterséges intelligencia alkalmazása nem a jövő, hanem már a je-
len, bizonyos tekintetben a „múlt”. Hogy is szólt a régi reklám szlogen? 
Aki kimarad, lemarad! – és ez szinte mindenre igaz.
Kihívás, teendő lesz bőven. De nemcsak a fent említett lehetőségek-
ben bízhatunk, hanem a hazai és az itt tevékenykedő vállalkozókban, 
vállalkozásokban is. Sőt, nélkülük nincs is sikeres gazdaság. Mert a 
kreativitásuk, a szorgalmuk, a kitartásuk, a jó értelemben vett vagány-
ságuk, hogy a jég hátán is megélnek, alkalmassá teheti és teszi őket 
a kihívások, nehéz helyzetek, buktatók legyőzésére!
Ők pontosan érzik, megélik Zig Ziglar amerikai író, értékesítő és mo-
tivációs előadó egykor mondott bölcs gondolatait: „Várd a legjobbat. 
Készülj fel a legrosszabbra. Használd ki azt, ami jön.”
Ez pedig minden magyar ember érdeke!

CSÁKÓ ATTILA, 

a Kelet-Magyarország és a szon.hu főszerkesztője
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Gazdasági környezetünk fo-
lyamatosan változik, a glo-
bális jelenségek, az új ipari 

technológiák, az átalakuló fogyasz-
tói szokások mind-mind alakítják, s 
ezek olyan tényezők, melyekhez a 
gazdaság szereplőinek gyorsan kell 
alkalmazkodniuk, ez a rugalmasság 
meghatározó tényezője a sikernek.

A magyar kormány különböző 
gazdaságélénkítő programokkal, 
állami támogatásokkal igyekszik 
segíteni a hazánkban működő 
vállalkozásokat, a foglalkozta-
tást pedig tovább bővíteni. Ha a 
munkaerőpiaci számokat átte-
kintjük, látjuk: vármegyénkben 
26,2%-kal nőtt a foglalkoztatot-
tak száma 2010-hez képest, ez 
azt jelenti, hogy közel ötvenezer 
fővel nőtt az aktív foglalkozta-
tottak száma, ugyanekkor 62%-
kal esett vissza a nyilvántartott 
álláskeresők száma. Jelenleg 
21,5 ezer fő álláskereső van 
Szabolcs-Szatmár-Bereg várme-
gyében.

A foglalkoztatás újabb lendü-
letet kaphat a következő évek-
ben, elég csak Nyíregyházára 
gondolnunk, ahol az ipari park 
déli részén soha nem látott inf-
rastruktúra-fejlesztés zajlik ösz-
szesen 940 hektáros területen, 
192 milliárd forintos összkölt-
séggel, jelentős állami támoga-
tással. A betelepülő cégóriások 
modern technológiákat és több 
ezer új munkahelyet hoznak 
el térségünkbe, a dél-koreai 
W-Scope-ba, a német Boysenbe, 
a kínai Sunwodába pedig kvali-
fikált szakembereket is keres-
nek majd. Ugyanakkor az ipari 

területen jelenleg is működő 
nemzetközi és hazai vállalkozá-
sok szintén kapacitásbővítést 
terveznek. Mi ez, ha nem egy új 
ipari centrum? Hasonlóképpen 
jól teljesítenek a vármegye más 
járásaiban: Mátészalkán, Nyír-
bátorban, vagy a logisztika te-
rületén pl. Záhonyban, Fényes-
litkén, Kisvárdán letelepedett 
cégek, melyek a gazdaság húzó-
erejének számítanak nem csak 
térségi szinten.

A következő időszakban – ép-
pen a gigaméretű ipari fejlesz-
téseknek a tükrében – kulcsfon-
tosságúvá válik az álláskeresők 
felkészítése az újonnan létrejö-
vő álláshelyek betöltésére, azok 

találnak majd nagy eséllyel 
állást, akik a munkavégzéshez 
szükséges készségek és képes-
ségek birtokában lesznek. A vár-
megyei kormányhivatal, vala-
mint a vármegyei önkormányzat 
közös Foglalkoztatási Paktum- 
programjában számos képzési 
lehetőség áll nyitva, mely tovább 
javíthatja az álláskeresők vagy 
éppen a munkahelyet/munka-
kört váltani akarók esélyeit.

Fontos hangsúlyozni a hazai, 
helyi gazdasági szervezetek sze-
repét, hiszen a térség fejlődése 
mögött ők állnak innovációs tö-
rekvéseikkel. Versenyképessé-
gük javítására több programot 
is elindított a magyar kormány, 

többek között a Demján Sándor-
programot.

A program 2025 februárjá-
ban startolt el. Egy összesen 
100 milliárd forintos csomag 
segíti a cégek méreteinek nö-
vekedését, kapacitásbővítését, 
digitalizációs fejlesztéseiket, 
energiahatékonysághoz kapcso-
lódó beruházásaikat, valamint 
a kis- és közepes vállalkozások 
hitelfelvételi esélyeit ugyancsak 
javítja a program. A hitelek kap-
csán fontos kiemelni, hogy évi 
5 százalékos kamat mellett jut-
hatnak 100-200 millió forintos 
hitelhez a vállalkozások 6 éves 
futamidőre.

Ezen túlmenően elérhetővé 
válik egy, a kkv-k beruházásait 
célzottan támogató úgynevezett 
1+1 program is országos szinten 
50 milliárd forintos kerettel, itt 
vissza nem térítendő támogatás 
formájában (a támogatás inten-
zitása 50%) a kkv-k modern 
eszközökhöz, fejlett technoló-
giákhoz juthatnak hozzá. Sza-
bolcs-Szatmár-Beregben több 
mint 80 ezer kis- és közepes 
vállalkozás működik, melyek jó 
eséllyel indulhatnak ezekért a 
támogatásokért.

Ha pedig a mezőgazdaságot 
nézzük, a magyar állam csak-
nem négyszeresére növelte az 
agrártámogatások keretét, így 
összesen 5300 milliárd forintra 
pályázhatnak a gazdák, 2024-től 
első körben állattartó telepek lé-
tesítésére adhatják be kérelmei-
ket, hűtőkapacitások bővítésére, 
agrárökológiai gazdálkodással 
és élelmiszer-feldolgozással ösz-
szefüggő beruházásokra.

Lendületben vármegyénkLendületben vármegyénk

Román István főispán

SZABOLCS-SZATMÁR-BEREG
VÁRMEGYEI 

KORMÁNYHIVATAL

Közfoglalkoztatásból a versenyszférába támogatással
Havi 46.500 forint pluszjuttatást igé-
nyelhetnek azok a munkavállalók, akik 
közfoglalkoztatottként helyezkednek el a 
versenyszférában. Részletekért keresse 
fel a járási hivatalainkat! A versenyszfé-
ra szereplői: közkereseti társaság, betéti 
társaság, korlátolt felelősségű társaság, 
részvénytársaság, szö-vetkezet (kivéve 
iskolaszövetkezet), alapítvány, egyesület, 

egyéni vállalkozó, egyéni cég, mezőgaz-
dasági őstermelő, vízi társulat, erdőgaz-
dálkodó. Az elhelyezkedési juttatás össze-
gét a támogatottak mindaddig megkapják, 
amíg a közfoglalkoztatotti jogviszonyuk 
eredetileg tartott volna. Elhelyezkedési 
juttatásra az a közfoglalkoztatott is jogo-
sult, aki legalább egy hónapja fennálló köz-
foglalkoztatási jogviszonnyal rendelkezik, 

és mezőgazdasági idénymunkában egy 
hónapon belül leg-alább 14 napot dolgo-
zik (napi bejelentéssel). A mezőgazdasági 
idénymunka ideje alatt az elhelyez-kedési 
juttatás összege napi 2000 forint. 

A további részletekről a Kormány-
hivatalok oldalán tájékozódhat: www.
kormanyhivatalok.hu, vagy személyesen a 
járási hivatalokban kaphat tájékoztatást.15
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A gazdasági környezet gyors válto-
zása, a technológiai fejlődés és a 
szabályozási környezet átalaku-

lása a vállalkozásokat folyamatos alkal-
mazkodásra készteti. A Szabolcs-Szat-
már-Bereg Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara ezekben a folyamatokban 
megbízható háttérként áll a térség gaz-
dasági szereplői mögött – kapcsolati há-
lójával, szakmai tudásával és naprakész 
információival segíti a cégeket a tájéko-
zódásban, a fejlődésben és az együtt-
működésben.

2025-ben a térség gazdasága egyszer-
re mutat élénkülésre utaló jeleket, és 
hordozza magában a külső kihívások 
– például az energiaárak alakulása, a 
munkaerőpiaci szűkösség vagy az ex-
portpiacok volatilitása – kockázatait. A 
gazdasági szerkezet továbbra is erősen 
mezőgazdasági és feldolgozóipari ala-
pú, miközben egyre növekvő szerepet 
kapnak a logisztikai, szolgáltatói és IT-
ágazatok. E sokszínű szerkezet egyrészt 
stabilitást nyújt, másrészt olyan koordi-
nációs feladatokat ró a gazdaság szerep-
lőire, amelyben a kamarának stratégiai 
szerepe van.

A kamara tevékenysége az elmúlt 
években fokozatosan bővült, és mára a 
térségi gazdaságfejlesztési törekvések 
egyik meghatározó szereplőjévé vált. 
Ez nem csupán a vállalkozások számá-
ra nyújtott szolgáltatások bővítésében 
nyilvánul meg, hanem abban is, hogy 
a kamara adatbázisokkal, gazdasági 
elemzésekkel és térségi üzleti informá-
ciós anyagokkal is segíti a döntéshoza-
talt – akár vállalati, akár önkormányzati, 
akár szakpolitikai szinten.

A vármegye gazdaságában tapasztal-
ható dualitás – vagyis a nagyobb cégek 
dinamikus fejlődése mellett a kisvál-
lalkozások forráshiányosabb, lassabb 
haladása – különösen indokolttá teszi 
a térségi szintű közvetítést és tudás-

transzfert. A kamara itt válik valódi 
integráló szereplővé: közösségi platfor-
mot teremt a tudás, az információ és a 
lehetőségek áramoltatására, miközben 
folyamatosan kapcsolatot tart a beru-
házók, beszállítók, önkormányzatok és 
képzőintézmények között.

Az elmúlt év tapasztalatai azt mu-
tatják, hogy a külső gazdasági bizony-
talanságok ellenére a vármegye vál-
lalkozói közössége stabil alapokon áll. 
Ugyanakkor a fejlődés üteme és iránya 
jelentős mértékben azon múlik, hogy 
helyi szinten milyen gyorsan sikerül al-
kalmazkodni az új technológiai és piaci 
kihívásokhoz. A kamara ezt felismerve 
elemzéseket készít a helyi gazdasá-
gi erősségekről, kitörési pontokról és 
ágazati sajátosságokról, annak érdeké-
ben, hogy a fejlesztési irányokat minél 
jobban a térség sajátosságaira lehessen 
építeni.

Fontos megjegyezni, hogy a Sza-
bolcs-Szatmár-Bereg vármegyei gazda-
ságot erősen befolyásolja a földrajzi el-
helyezkedés – a határ menti adottságok 
egyszerre teremtenek kihívásokat és 

lehetőségeket. A kamara számára eb-
ből fakadóan kiemelt jelentősége van a 
határon átnyúló gazdasági kapcsolatok 
menedzselésének, különösen Ukrajna 
és Románia irányába. E gazdasági hidak 
kiépítésében a kamara közvetítő szere-
pe nélkülözhetetlen – legyen szó üzleti 
missziókról, külpiaci tájékoztatásról 
vagy partnerkeresésről.

A térség fejlődése nem képzelhető 
el anélkül, hogy a vállalkozók helyben 
hosszú távon megtalálják számításai-
kat. A kamara ezért nemcsak a jelenlegi 
gazdasági helyzetre reagál, hanem előre 
is gondolkodik: olyan tudást és kapcso-
latrendszert épít, amely képes adaptálni 
a vármegye gazdaságát az elkövetkező 
évek strukturális átalakulásaihoz is.

A kamara 2025-ben is aktív szerep-
lője a térségi gazdasági párbeszédnek, 
stratégiai együttműködőként jelen van 
a különböző gazdaságfejlesztési prog-
ramok tervezésében és megvalósításá-
ban. Mindez azt szolgálja, hogy a térség 
gazdasági szereplői biztos pontként 
tekinthessenek a kamarára – egy olyan 
szervezetre, amelyre mindig számíthat-
nak.

Közösen építjük a térség gazdaságát 
– tudással, elkötelezettséggel és együtt-
működéssel. 

Pekó László
kamarai elnök

Bizalom, támogatás, fejlődés 
Így segíti a kamarai közösség a vállalkozásokat

15
47

56
1

Pekó László
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A Szabolcs-Szatmár-Bereg Vár-
megyei Kereskedelmi és Iparka-
mara 2025-ben is elkötelezetten 

dolgozik a vállalkozások fejlesztéséért, 
az üzleti kapcsolatok erősítéséért és a 
térség gazdasági környezetének fenn-
tartható javításáért. A folyamatosan 
változó gazdasági környezethez alkal-
mazkodva, a digitalizáció, a zöldátállás 
és a munkaerőpiaci kihívások közepet-
te a kamara célja, hogy stabil és jövőbe 
mutató támogatást nyújtson a helyi 
gazdaság szereplőinek, továbbá a vállal-
kozások számára ne csupán tanácsadó, 
hanem aktív, stratégiai partner legyen.

Vállalkozásbarát kamarai  
szolgáltatások

Az elmúlt évek inflációs hatásai, 
az energiaválság következményei, 
valamint az EU-s és hazai források új 
struktúrája indokolttá tették, hogy 

szolgáltatásainkat még célzottabban 
és rugalmasabban alakítsuk. Komplex 
szolgáltatási palettánk minden vállal-
kozás számára hozzáadott értéket kép-

visel, a mikrovállalkozásoktól a közép-
vállalatokig.

2025-ben is elsődleges célként tűztük 
ki, hogy a vállalkozások igényeire reflek-
táló szolgáltatásokat biztosítsunk – ezek 
között továbbra is fontos szerepet játszik 
a hiteles tájékoztatás, a jogszabályi vál-
tozások követése, a kamarai tanúsítvá-
nyok kiadása, valamint az érdekképvi-
seleti munka. Mindezeket kiegészíti az a 
helyi ismeretre építő kapcsolatrendszer, 
amely segítségével a kamara hídszere-
pet tud betölteni a gazdaság, az oktatás, 
valamint az önkormányzati és kormány-
zati szereplők között.

TÁMOGATÁSI TERÜLETEINK  
2025-BEN:

Induló vállalkozások segítése
Már a vállalkozás elindítása előtt 

támogatást nyújtunk – digitális tanács-

Stratégiai partnerként  
a vállalkozások szolgálatában 
A Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Iparkamara szerepe 2025-ben
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Párkányiné dr. Csurka Edina

Kamarai Női Klub
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adással, üzletiterv-mintákkal, vala-
mint gyorsított ügyintézési informáci-
ókkal. A kezdő vállalkozások számára 
online elérhető tudásanyagokat és sze-
mélyre szabott mentorálást kínálunk.

Tanácsadás, finanszírozás  
és pályázatok

2025-ben is részt veszünk a megújult 
Széchenyi Kártya MAX+ programban, 
amely továbbra is fix, alacsony kama-
tozású finanszírozási lehetőségeket kí-
nál. Emellett rendszeres pályázatfigye-
lést biztosítunk, különös figyelemmel 
az energiahatékonysági, digitalizációs 
és munkahelyteremtő pályázatokra.

Üzleti kapcsolatok  
fejlesztése

Folyamatosan szervezünk üzleti 
fórumokat, beszállítói találkozókat, 
valamint nemzetközi kapcsolatépítési 
programokat. A régiós együttműködé-
sek mellett 2025-ben kiemelt figyelmet 
fordítunk a Kárpát-medencei gazdasá-
gi kapcsolatok élénkítésére is.

Mentorprogramok  
és képzések

Fókuszban a digitális átállás és a 
zöldgazdaság: a képzések és mentor-
programok 2025-ben különös hang-
súlyt helyeznek a mesterséges in-
telligencia, a fenntarthatóság és az 

ESG- (környezeti-társadalmi-irányítási) 
elvárások vállalati integrációjára.

Szakképzési és duális képzési 
rendszer

Aktívan működtetjük duális képzési 
tanácsadói hálózatunkat, együttműkö-
désben a Szabolcs-Szatmár-Bereg Vár-
megyei Szakképzési Centrumokkal. A 
pályaorientációs programokat már di-
gitális platformon is elérhetővé tettük, 
emellett növekvő számú tanulószerző-
déses együttműködést segítünk elő.

Elismerések és díjak
Továbbra is kiemelten fontosnak 

tartjuk a kiváló teljesítményt nyújtó 

vállalkozások és innovációs kezdemé-
nyezések elismerését. Rendszeresen 
megrendezzük a vármegye gazdasági 
szereplőinek eredményeit bemutató 
TOP 100 rendezvényt, amelyen átadjuk 
a nagy presztízsű TOP 100 Gazdasági Dí-
jat, mely nemcsak visszajelzés a vállal-
kozások számára, hanem inspiráció is a 
térség gazdasági szereplőinek. Tovább-
ra is cél, hogy az elért sikerek példát mu-
tassanak másoknak is, és ösztönözzék a 
versenyképesség növelését.

Szakmai klubok  
és partnerségek

A vállalkozói közösség erősítése ér-
dekében működtetünk ágazati szak-
mai tagozatokat és klubokat, amelyek 
rendszeres találkozási, kapcsolatépítési 
és tapasztalatmegosztási lehetőséget 
kínálnak a vállalkozók és szakemberek 
számára. Ezek a fórumok hozzájárulnak 
az együttműködések elmélyítéséhez, a 
közös gondolkodás ösztönzéséhez és a 
vállalkozások közötti szinergiák kiala-
kulásához.

Folyamatosan bővítjük együttmű-
ködési kapcsolatainkat különböző gaz-
dasági és szakmai szereplőkkel, annak 
érdekében, hogy tagjaink naprakész in-
formációkhoz juthassanak, és szélesebb 
körű támogatást kapjanak a mindenna-
pi működésükhöz. E kapcsolatrendszer 
révén a Kamara hatékonyabban tud rea-
gálni a gazdasági szereplők igényeire és 
az aktuális kihívásokra.
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Energiatakarékossági  
és zöldprogramok

Továbbra is kiemelt figyelmet for-
dítunk a vállalkozások energetikai ha-
tékonyságának növelésére. Segítséget 
nyújtunk az energiatudatos működés 
kialakításában, legyen szó energiataka-
rékos technológiák alkalmazásáról vagy 
akár megújuló energiaforrások – példá-
ul napelemek – bevezetéséről. Emellett 
tájékoztatást adunk az aktuális energia-
hatékonysági pályázatokról és finanszí-
rozási lehetőségekről, hozzájárulva a 
fenntartható és költséghatékony műkö-
dés megvalósításához.

Digitális és rugalmas  
kamarai működés

A hibrid (online és személyes) rendez-
vények aránya folyamatosan növekszik. 
Ez különösen fontos a távolabbi térsé-
gek vállalkozásai számára, amelyek így 
aktív részesei maradhatnak a kamarai 
közösségnek. Törekszünk arra, hogy 
szolgáltatásaink a vállalkozások számára 
könnyen elérhetők legyenek, ezért egyre 
nagyobb hangsúlyt fektetünk a digitális 
jelenlét és az online kommunikáció fej-
lesztésére. Célunk, hogy az információk, 
tájékoztatók, tanácsadási lehetőségek 
minél gyorsabban és egyszerűbben el-
jussanak a vállalkozásokhoz, akár online 
csatornákon keresztül is.

A jövőre készülve
A 2025-ös évben a vállalkozói szféra 

ismét egy olyan időszak elé néz, amely-
ben a rugalmasság és az innováció kulcs-
fontosságú a kihívások kezelésében és a 
lehetőségek kiaknázásában. A kamarák 
szerepe kulcsfontosságú a gazdasági 
regenerációban, az innováció támoga-
tásában és a társadalmi bizalom erősí-
tésében. Hiszünk abban, hogy a szoros 
együttműködés, a közösségi gondolko-

dás és a tudásmegosztás előmozdítja a 
térség gazdasági fellendülését.

LEGYEN ÖN IS RÉSZESE A SZA-
BOLCS-SZATMÁR-BEREG VÁRMEGYEI 
KERESKEDELMI ÉS IPARKAMARA AK-
TÍV ÉS TÁMOGATÓ KÖZÖSSÉGÉNEK! 
DOLGOZZUNK EGYÜTT A TÉRSÉG 
GAZDASÁGI JÖVŐJÉÉRT!

Párkányiné dr. Csurka Edina
főtitkár
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A Szabolcs-Szatmár-Bereg Várme-
gyei Kereskedelmi és Iparkama-
ra 2023 őszén ambiciózus vál-

lalkozásfejlesztési programot indított 
útjára. A fő célunk az volt, hogy köze-
lebb vigyük a szolgáltatásokat a vidéki 
vállalkozásokhoz, csökkentsük a föld-
rajzi és információs szakadékokat, és új 
lendületet adjunk a gazdasági fejlődés-
nek a hátrányos helyzetű térségekben. 
A projekt hatása már most érzékelhető 
– nemcsak új ügyfélszolgálati pontok 
nyíltak, de tematikus workshopok, ága-
zati elemzések és stratégiai dokumentu-
mok is készültek, amelyek megalapoz-
zák a jövőbeni célokat és fejlesztéseket.

Decentralizált szolgáltatások, 
közvetlen támogatás

Korábban a kamara szolgáltatásai 
szinte kizárólag Nyíregyházán voltak el-
érhetők, ami komoly akadályt jelentett a 
periférikus járásokban működő vállalko-
zások számára. Ezt felismerve, 2024 feb-
ruárjától öt vidéki járásközpontban – Fe-
hérgyarmaton, Kisvárdán, Mátészalkán, 
Nyírbátorban és Vásárosnaményban 
– kihelyezett ügyfélszolgálatokat nyitot-
tak, ahol két-három ügyintéző áll a vál-
lalkozók rendelkezésére kéthetente.

Ezeken a pontokon nemcsak általá-
nos információval és tanácsadással se-
gítik az érdeklődőket, hanem konkrét 
ügyintézésre is lehetőség nyílik, például 
kivitelezői regisztrációk vagy kamarai 
nyilvántartások egyeztetése kapcsán. 
Bár az érdeklődés elsőre mérsékeltnek 
tűnhet, bízunk benn, hogy a hosszú távú 
hatás sokkal jelentősebb lesz, hiszen ez 
a rendszer a vállalkozások mindennapi 
működésének rugalmasságát szolgálja.

Valódi igényekre szabva: kérdő-
ív, helyzetelemzés, akcióterv

A fejlesztések nem ösztönből, ha-
nem adatokra támaszkodva indultak. 

Egy tavaszi kérdőíves kutatás során a 
részt vevő vállalkozások segítségével 
mértük fel a helyi vállalkozások igé-
nyeit. A válaszokból kiderült: bár a ka-
marai szolgáltatások egy része kevéssé 
ismert, a Széchenyi Kártya Program, a 
jogi tanácsadás és a pályázatfigyelés ki-
emelkedően fontosnak számítanak. A 
legnagyobb érdeklődést a jövőre nézve 
a marketing- és pályázatírási tanácsadás 
váltotta ki.

A válaszokra alapozva egy 95 oldalas 
helyzetelemzés készült el a vármegye 
gazdasági és demográfiai állapotáról, 
különös tekintettel a lemaradó járások-
ra. Az ebből született Gazdaság- és Vál-
lalkozásfejlesztési Akcióterv tíz fókusz-
területen – például digitális tanácsadás, 
tehetségmegtartás, zöldátállás, mentor-
program – határozza meg a következő 
évekre vonatkozó irányokat.

Rendezvények: inspiráció és 
közösségépítés

A program egyik legsikeresebb pil-
lére a térségi fórumok és workshopok 
sorozata volt.

Telt ház előtt valósult meg a „Turbó-
feltöltés vezetőknek” című rendezvény 
Balogh Petya közreműködésével, aki 
a pénzügyi skálázhatóságtól a vezetői 

fókuszig számos, gyakorlati tanácsot 
adott a helyi kkv-k vezetőinek. Kulcsár 
Tibor a vállalkozói mindset és az ön-
működő cégépítés témájában tartott 
tréninget, amit rendkívül hasznosnak 
ítéltek meg a részt vevő vállalkozások.

A tematikus eseményeken az épí-
tőipari újításokat vagy mesterségesin-
telligencia-alkalmazásokat bemutató 
szakmai napok mellett figyelmet kapott 
a turizmus és a női vállalkozók támoga-
tása is. A „Női Vállalkozók Napján” több 
tucat résztvevő ismerkedett meg a leg-
újabb trendekkel, míg a „Panyola Feszt” 
a kézművesszegmenst erősítette.

Jövőkép: stratégiai  
pozicionálás és együttműködés

A „Szövetségben a Vállalkozókkal” 
program keretében elkészült dokumen-
tumok – elemzés, akcióterv, workshop-
összefoglalók – stratégiai irányt mutat-
nak a vármegye fejlődése felé. A cél nem 
más, mint egy olyan gazdasági ökoszisz-
téma létrehozása, ahol a tudás, a part-
nerség és az infrastruktúra képes közö-
sen szolgálni a térség felemelkedését.

A Nemzetgazdasági Minisztérium támogatá-
sával létrejött „Szövetségben a Vállalkozókkal” 
című megállapodás keretében kötött NGM_
SZERZ/173/3/2024 számú támogatási szerződés.

Vállalkozásfejlesztés Szabolcs-
Szatmár-Bereg vármegyében
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A Szabolcs-Szatmár-Bereg várme-
gyében működő vállalkozások 
számára az elmúlt évek bebizo-

nyították, hogy a sikeres működés egyik 
legfontosabb feltétele a gyors és folyama-
tos alkalmazkodás. 2025 gazdasági szem-
pontból korántsem indult kedvező körül-
mények között: a 2024-es évből áthúzódó 
inflációs nyomás, a tartósan magas ener-
giaárak, az ipari termelés visszaesése és 
a globális kereslet csökkenése továbbra 
is érezhető hatással bírnak. Ezekhez tár-
sulnak a világgazdaság és geopolitikai tér 

újabb és újabb instabilitásai, mint példá-
ul az amerikai vámrendszer átalakulása, 
illetve újabb földrajzi térségekben fel-
lángoló fegyveres konfliktusok, melyek 
nemcsak a külkereskedelemre, hanem 
a vállalkozások tervezhetőségére is ko-
moly hatással vannak.

A magyar ipar 2025 elején válságos ál-
lapotban volt, ennek hátterében elsősor-
ban a külső kereslet visszaesése, valamint 
hosszabb távon fennálló szerkezeti prob-
lémák állnak. Az iparági termelékenység 
stagnál, miközben a reálbérek már 17 hó-
napja folyamatosan emelkednek – példá-
ul 2025 januárjában 4,6%-kal az előző év 
azonos időszakához képest. Ez a dinami-
ka hosszabb távon fenntarthatatlan pá-
lyát rajzol ki: a reálbér-növekedés nem jár 
együtt a termelékenység növekedésével, 
ami különösen az exportorientált ágaza-
tokban vet fel komoly versenyképességi 
problémákat.

A gazdaságpolitika fókuszának így 
indokoltan kell elmozdulnia a termelé-
kenység javítása, a technológiai és digi-

tális fejlesztések ösztönzése, valamint a 
belső kereslet élénkítése irányába. Emel-
lett elengedhetetlen a külkereskedelmi 
feltételek javítása is ahhoz, hogy az or-
szág és a vármegyék visszatérhessenek a 
fenntartható növekedési pályára.

A helyi gazdaságfejlesztési eredmé-
nyek azonban reményre adnak okot: 
2024-ben Szabolcs-Szatmár-Bereg vár-
megyében 9,5%-kal nőtt az itt székhely-
lyel rendelkező gazdasági szervezetek 
fejlesztési tevékenysége – ezzel a teljesít-
ménnyel Tolna vármegye mellett egye-
düliként mutatott pozitív fejlődést.

Ez az eredmény is mutatja: a helyi 
vállalkozások nem passzívan figyelik a 
gazdasági környezet változásait, hanem 
aktívan keresik a fejlődés lehetőségét. 
A Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparkamara ebben a fo-
lyamatban kulcsszereplőként van jelen: 
információval, tudással, tanácsadással 
és közvetlen támogatással segíti a vállal-
kozásokat, legyen szó mikro-, kis- vagy 
nagyvállalatokról.

Alkalmazkodás és fejlődés 
Kulcsszavak Szabolcs-Szatmár-Bereg vármegye vállalkozásainak  
működésében a gazdasági kihívások közepette
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Demján Sándor tartott előadást a Tőkeprogram tájékoztató rendezvényen
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Gyors válaszok, hiteles  
információk, erős partnerség

A világban és a gazdaságban bekö-
vetkező változások gyors és releváns 
reakciókat igényelnek. A kamarában 
felhalmozódó tudás, információs bázis, 
valamint az ágazatokkal és szereplőkkel 
fenntartott kapcsolatok lehetővé teszik, 
hogy a vállalkozások időben értesüljenek 
a fontos lehetőségekről, változásokról és 
támogatóprogramokról.

A kamara nemcsak reagál, hanem kez-
deményez is. Szakmai programokat, te-
matikus rendezvényeket, külpiaci utakat 
és kiállításokon való részvételi lehetősé-
geket biztosít, amelyek mind a verseny-
képesség növelését, az üzleti kapcsolatok 
bővítését szolgálják.

A fenntarthatóság, digitalizáció, 
automatizáció, valamint a folyamatfej-
lesztés iránti igény egyre nagyobb hang-
súlyt kap a vállalkozói gondolkodásban 
– és ezt a kamarai programstruktúra is 
leköveti. A szakképzett munkaerő meg-
tartása és megbecsülése szintén köz-
ponti kérdés, melyet a kamara szakmai 
fórumokon, tanácsadási programokon 
keresztül rendszeresen napirenden tart.

Demján Sándor Program  
– az új szemlélet záloga

2025-ben indult el a Demján Sándor 
Program, amely rövid idő alatt a hazai 
vállalkozásfejlesztés egyik központi esz-
közévé vált. A 8+1 elemből álló program 
keretében már az első hónapokban több 
mint 3000 beruházási szándék érkezett – 
ez volumenében is előrelépést jelent, de 
a pályázatok minősége is biztató képet 
fest: jól előkészített üzleti tervek, konk-
rét beruházási célok és eszközajánlatok 
jellemzik a beérkezett anyagokat.

Különösen népszerű az „1+1 
beruházásélénkítő konstrukció”, amely-
re közel 1900 pályázat futott be. Az ere-
detileg 48 milliárd forintos keretet több 
mint háromszorosan túligényelték (ösz-
szesen 137 milliárd forint igény). A le-
morzsolódás várhatóan 10% alatt marad, 
ami rendkívül alacsony arányt jelent, 
és azt mutatja, hogy a vállalkozások ko-
moly, átgondolt fejlesztési tervekkel ren-
delkeznek.

Újdonság, hogy a pályázatok elbírálá-
sa során nemcsak igen/nem válaszokat 
kapnak az érdeklődők, hanem személyre 
szabott visszajelzéseket, alternatív finan-
szírozási javaslatokat is – még azok is, 
akik nem jutnak támogatáshoz.

Digitális térnyerés: minden 
vállalkozásnak saját honlapot!

A digitális felzárkózást segíti a „Min-
den vállalkozásnak legyen saját honlap-
ja” című pályázati elem, amely az EU-s 
felmérések szerint mintegy 15 ezer ma-
gyar vállalkozást érint. Az előregisztráció 
során már 7000 cég jelezte részvételi 
szándékát, közülük 4000 már be is nyúj-
totta pályázatát. A 100%-os támogatási 
intenzitással futó program mindössze 
3%-os lemorzsolódással működik, ami 
magas érdeklődést és elköteleződést je-
lez a digitalizáció iránt.

Tőkebevonás és  
új finanszírozási formák

A Demján Sándor Tőkeprogram kere-
tében eddig 900 vállalkozás regisztrált, 
közülük 200 pozitív előértékelést kapott 
– ez éves szinten többszöröse a korábban 
szokásos ügyletszámnak. A program az 
MFB forrásait és az MNB engedélyét in-
tegrálva biztosít stabil pénzügyi hátteret 
a fejlesztésekhez.

Az Eximbank beruházási programjai 
is lendületben vannak: jelenleg 76 szer-
ződés van folyamatban 95 milliárd forint 
értékben. A kifektetési program – amely 
a magyar vállalkozások nemzetközi pi-
acra lépését segíti – eddig több mint 50 
milliárd forintos folyósítást tett lehető-
vé. Eközben a Széchenyi Kártya Program 
kedvező kamatstruktúrái is jelentősen 
ösztönzik az új igényléseket.

Uniós források: új lehetőségek, 
új régiók

2025-ben új uniós forrású pályázatok 
is elérhetők: emelkedtek a támogatási 
összeghatárok, bővült a jogosult eszkö-
zök köre, kiterjesztették a támogatható 
földrajzi régiókat. Áprilisban egy 50 mil-
liárd forintos új pályázat indul a fejletlen 
régiók mikrovállalkozásainak, emellett 
készül egy tanácsadással kombinált uni-
ós konstrukció is. Folyamatban van a 
beszállítói láncok megerősítését célzó 
program, valamint a szolgáltatói szektor 
fejlesztését célzó kezdeményezés, me-
lyek szintén komoly hatással lehetnek a 
régió gazdasági szerkezetére.

Fordulópont előtt: májusban 
érkeznek az első kifizetések

2025 májusa sorsfordító hónap: ekkor 
kezdődnek az első kifizetések a Demján 
Sándor Tőkeprogram nyertes pályázói 
részére, ezzel a fejlesztések a gyakorlat-
ban is elindulnak. A programok hatása 
várhatóan már az év második felében 
kézzelfogható lesz, és pozitívan hat a 
helyi gazdaság egészére is. A Kamara sze-
repvállalása továbbra is meghatározó: a 
személyes jelenlét, a közvetlen kapcso-
lattartás és a vállalkozásokkal való napi 
kapcsolatépítés révén nemcsak informá-
ciót ad, hanem bizalmat is épít – amely 
minden gazdasági fellendülés alapja.

Közös út a fenntartható  
növekedéshez

A 2025 májusában megrendezésre 
kerülő országos termelékenységi kon-
ferencia, amelyet a Kamara, a Gazda-
ságfejlesztési Minisztérium és a Magyar 
Nemzeti Bank közösen szervez, méltó 
szimbóluma annak a közös elkötele-
ződésnek, amely a hazai vállalkozások 
támogatására és a gazdasági versenyké-
pesség erősítésére irányul. A rendezvény 
nemcsak inspirációt, hanem konkrét irá-
nyokat is ad a vállalkozásoknak a követ-
kező időszak kihívásaihoz való sikeres 
alkalmazkodáshoz.

A Nemzetgazdasági Minisztérium támogatá-
sával létrejött „Szövetségben a Vállalkozókkal” 
című megállapodás keretében kötött NGM_
SZERZ/173/3/2024 számú támogatási szerződés.15
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Tóthné Gecsey Zsuzsanna
gecsey.zsuzsa@szabkam.hu

+36-30-339-4822

Molnár Tamás
tamas.molnar@szabkam.hu

+36-30-596-7221

Vargáné Jászai Judit
jaszai.judit@szabkam.hu

+36-30-239-4855
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Szabolcs-Szatmár-Bereg vármegye 
a magyar gazdaság egyik sajátos 
adottságokkal rendelkező tér-

sége, ahol a vállalkozások működési 
környezete és fejlődési lehetőségei je-
lentősen eltérnek az ország nyugati fe-
lének jellemzőitől. A térség periférikus 
földrajzi elhelyezkedése, infrastruktu-
rális kihívásai, valamint az alacsonyabb 
tőkevonzó képesség évek óta lassabb 
gazdasági növekedést eredményeznek. 
Ezek a tényezők ugyanakkor nemcsak 
kihívásokat, hanem lehetőségeket is 
rejtenek, különösen a célzott fejlesztési 
programok, valamint az aktív kamarák 
szerepvállalása révén.

A Szabolcs-Szatmár-Bereg Várme-
gyei Kereskedelmi és Iparkamara az 
utóbbi időszakban tudatosan fókuszált 
arra, hogy a helyi vállalkozások igé-
nyeit jobban feltérképezze, és ezekhez 
igazított, gyakorlatias szolgáltatásokat 
nyújtson. A 2024-es év során a kamara 
a vállalkozások észrevételeire reagál-
va új típusú szolgáltatásfejlesztésekbe 

kezdett, melyek célja a gazdasági alkal-
mazkodóképesség és versenyképesség 
erősítése.

A vármegye gazdaságát döntően 
mikro-, kis- és középvállalkozások ha-
tározzák meg, amelyek sok esetben 
nem rendelkeznek megfelelő belső 
kapacitásokkal a pályázati lehetőségek 
kihasználására, a digitalizáció előnye-
inek integrálására vagy a külső piacok 
elérésére. Ezen a ponton válik kulcs-
fontosságúvá a kamara tanácsadói 
tevékenysége, vállalkozásfejlesztési 
programjai, valamint gazdaságfejlesz-
tési projektjei.

A digitális kompetenciafejlesztés kü-
lön pillért kapott a 2024-es év során. A 
kamara digitális audit szolgáltatásával 
több mint 130 vállalkozás digitális érett-
ségét mérte fel, és ennek alapján testre 
szabott fejlesztési ajánlásokat tett. 

A térségi gazdaság egyik kulcsprob-
lémája a versenyképesség és az együtt-
működések hiánya. Kamaránk célja, 
hogy a vállalkozások közötti együttmű-

ködési hajlandóságot ösztönözze, szak-
mai közösségek (klubok, tagozatok) lét-
rehozásával, közös piaci megjelenések 
támogatásával, valamint a beszállítói 
hálózatok fejlesztésével. A közösségi 
vállalkozásfejlesztési szemlélet előtér-
be helyezése hosszabb távon hozzájá-
rulhat a térségi gazdasági dinamizmus 
erősödéséhez.

A Szabolcs-Szatmár-Bereg várme-
gyei kamara célja tehát nem pusztán 
az adminisztratív szolgáltatások bizto-
sítása, hanem egy olyan vállalkozásba-
rát ökoszisztéma működtetése, amely 
a helyi gazdasági szereplők fejlődését 
támogatja. A jövőben várhatóan egyre 
nagyobb szerephez jutnak majd azok 
a digitális megoldások és adatvezérelt 
döntéstámogatási rendszerek, amelyek 
segítik a helyi gazdaság működésének 
elemzését és a célzott beavatkozások 
megalapozását. A kamara ezen a téren 
is nyitott, és az ehhez szükséges part-
nerségeket és tudást már most elkezdte 
kiépíteni.

Vállalkozásösztönzés és  
gazdaságfejlesztés a keleti régióban
Fókuszban a Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara
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A Szabolcs-Szatmár-Bereg Várme-
gyei Kereskedelmi és Iparkama-
ra hosszú távú és elkötelezett 

munkával segíti a fiatalokat abban, 
hogy megalapozott döntést hozhassa-
nak életpályájuk megtervezésekor. A 
kamara küldetése nem csupán a pálya-
választási tanácsadásra korlátozódik, 
hanem aktívan hozzájárul a térséget 
sújtó szakemberhiány mérsékléséhez 
is. Ennek érdekében átfogó pályaori-
entációs programokat kínál, amelyek 
célja, hogy a diákok és szüleik napra-
kész, hiteles információk birtokában 
válasszanak iskolát, szakmát és jövőbeli 
karrierutat.

Megalapozott döntések  
– tájékoztatás az iskolapadban

A kamara munkatársai rendszere-
sen látogatják a vármegye általános 
iskoláit, és különösen a 6., 7., valamint 

8. osztályos tanulókat szólítják meg 
osztályfőnöki órák keretében. Ezeken 
az órákon a gyerekek nem csupán a 
különféle szakmákkal és munkaterü-
letekkel ismerkedhetnek meg, hanem 
komplex képet kapnak a továbbtanu-
lási lehetőségekről is. Külön hangsúlyt 
kapnak azok az információk, amelyek 
a modern munkaerőpiaci igényekhez 
kapcsolódnak – például hogy milyen 
kompetenciák szükségesek egy jó mun-
kavállaló számára, vagy hogy milyen 
szerepet tölt be a digitalizáció a jövő 
szakmáiban.

A tanácsadók célja nem csupán a 
lehetőségek bemutatása, hanem az is, 
hogy segítsék a diákokat abban, hogyan 
ismerhetik fel saját érdeklődési körüket, 
képességeiket, és hogyan illeszthetik 
azokat a jövő szakmáihoz. Ezzel is erő-
sítik a tudatosságot a pályaválasztás fo-
lyamatában.

Közös gondolkodás a szülőkkel
A fiatalok döntéseiben a szülők sze-

repe megkerülhetetlen. Éppen ezért a 
kamara a szülői értekezleteken is aktí-
van jelen van, és részletesen bemutatja 
a szakképzési rendszert, az ösztöndíj-le-
hetőségeket, valamint a pályaorientációs 
programok nyújtotta támogatásokat. A 
tanácsadók kiemelik az iskola és a kama-
ra közötti együttműködés fontosságát 
is, amely révén a szülők és pedagógusok 
közösen, hatékonyabban tudják támo-
gatni a tanulókat a döntéshozatalban.

A szakképzéssel kapcsolatban sokan 
nem rendelkeznek hiteles vagy napra-
kész információkkal. A kamara célja, 
hogy ezeket az előítéleteket lebontsa, és 
megmutassa a szakmai tanulmányok-
ban rejlő lehetőségeket – legyen szó 
gyorsabb elhelyezkedésről, biztosabb 
jövedelemről vagy éppen továbbtanulá-
si opciókról a felsőoktatásban.

Tudatos pályaválasztás és  
a szakemberhiány mérséklése: 
Komplex támogatás a diákok jövőjéért
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Valós élmények – látogatások, 
tapasztalatszerzés

A legmeggyőzőbb érvek sokszor nem 
szavak, hanem élmények formájában 
érkeznek. A kamara ezt felismerve kü-
lönös figyelmet fordít arra, hogy a diá-
kok saját tapasztalatokat szerezzenek a 
munka világáról. Ennek egyik legfon-
tosabb formája a vállalati látogatások 
megszervezése: a vármegye kis- és kö-
zépvállalkozásai, valamint a nagyobb 
cégek nyitottak arra, hogy a tanulók 
betekintést nyerjenek működésükbe, 
mindennapjaikba. Az üzemlátogatások 
során a fiatalok testközelből ismerhetik 
meg a különféle munkakörnyezeteket 
és a szakmák gyakorlati oldalát.

További lehetőséget biztosítanak a 
tanműhely-látogatások, amelyek során 
a diákok a szakképző intézmények va-
lós életébe pillanthatnak be. Megtapasz-
talhatják, milyen egy szakmai oktatási 
közeg, milyen eszközökkel, körülmé-
nyek között zajlik az oktatás, és milyen 
készségeket szerezhetnek meg ott.

Szakmák ünnepe – Szakma 
Sztár Fesztivál és nemzetközi 
versenyek

A pályaorientációs program egyik 
csúcspontja minden évben a Szakma 
Sztár Fesztivál, amelyre a kamara szer-
vezésében mintegy 400 általános és kö-
zépiskolás diák utazik a vármegyéből. 
A rendezvény során a tanulók élőben 
láthatják a különböző szakmák verse-
nyeit, megcsodálhatják a versenyzők 

precizitását, felkészültségét és elkötele-
zettségét.

A fesztiválon nem csupán a hazai me-
zőny mutatkozik be – a helyszínen szer-
vezik meg a WorldSkills és EuroSkills 
válogatóversenyeit is, amelyek lehe-
tőséget kínálnak a nemzetközi szintű 
szakmai megmérettetésre. Az esemény 
interaktív programokat is kínál: a láto-
gatók kipróbálhatnak különböző tevé-
kenységeket, gépeket, technológiákat. 
Az ipari, műszaki és kereskedelmi szak-
mák mellett az agrárszektor is egyre 
hangsúlyosabban jelenik meg a bemu-
tatókon – az elmúlt két évben látványos 

prezentációk segítették az agrárszak-
mák népszerűsítését.

Együttműködések és jövőbeli 
tervek

A kamara az elmúlt tizenkét évben 
szoros kapcsolatokat épített ki külön-
féle ágazatokkal, így egyre szélesebb 
spektrumban képes bemutatni a di-
ákoknak a szakmák világát. Jelenleg 
mintegy 40 partnercéggel működnek 
együtt 15 különböző szakterületen, ami 
lehetővé teszi, hogy változatos progra-
mokon keresztül mutassák be a külön-
böző foglalkozásokat.
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Küldetésünk, hogy a kamara területén 
működő vállalkozásokat segítsük üzleti 
sikereik elérésében, mindennapi működé-
sükben, anyagi növekedésükben. 

Szakmai tapasztalatunkkal, magas minőségű és 
ügy fél cent ri kus szolgáltatásainkkal szolgáljuk ér de-
kei ket közel 30 éve.

Gazdaságfejlesztési szolgáltatások
•  Üzletviteli, jogi, pénzügyi, adózási tanácsadás
•  Széchenyi Kártya hitelkonstrukciók
•  Pályázatfigyelés
•  Üzleti partnerkeresés (hazai és külföldi üzleti 

ajánla tok közvetítése, találkozók szervezése)
•  Szakmai klubok és mester szakmai tagozatok 

működtetése
•  Szakmai rendezvények

Szakképzési feladatok
•  Pályaválasztási tanácsadás
•  Duális képzőhelyek nyilvántartása és ellenőrzése
•  Szakmai versenyek szervezése
•  Mesterképzés és vizsgáztatás

Értékeink:
Szakértelem, Dinamizmus, Ügyfélorientáltság, 
Innová ció, Átláthatóság, Bizalom.

Our mission is to help the businesses, 
operating in the area of the Chamber, to 

have business success,and during their 
day-to-day operations, and also to achieve fi-

nancial growth. 

Thanks to our professional experience, high-quality 
and customer-centric services, we have been serv-
ing their interests for nearly 30 years.

Economic development services
•  Business administration, legal, financial and tax 

consultation
•  Széchenyi Card loan schemes
•  Tender watching
•  Search for business partners (mediating domestic 

and foreign business offers, organizing meetings)
•  Operation of professional clubs and vocational 

divisions for masters
•  Professional events

Vocational training tasks
•  Career consultation
•  Registration and checking of dual training places
•  Organization of vocational competitions
•  Master's training and examination

Our values:
Expertise, Dynamism, Customer orientation, 
Innova tion,Transparency, Trust.

Szabolcs-Szatmár-Bereg Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara 
Tel.: +36-42/311-544 
Cím: 4400 Nyíregyháza, Széchenyi u. 2. 
E-mail: info@szabkam.hu 
Honlap: www.szabkam.hu 
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Csatlakozz hozzánk még ma!
A ZEISS GROUP jövőjének szakembereit keressük!
A ZEISS a világ egyik vezető optikai- és optoelektronikai vállalata. Több mint 175 
éve fejlesztünk innovatív technológiai megoldásokat a szemüvegek, az or-
vostechnika, biológiai kutatás, 3D méréstechnika, autóipar, fotótechnika, 
filmipar és planetáriumok területén. Cégcsoportunk a Föld 50 országában több 
mint 43 000 alkalmazottat foglalkoztat. 30 termelési és több mint 60 szerviz és ér-
tékesítési, valamint 27 kutató és fejlesztő telephellyel van jelen szerte a világban.  
A Carl Zeiss Vision Hungary Kft. célja a lehető legjobb piaci részesedés elérése a dolgozói 

érdekek szem előtt tartásával, a ZEISS Csoport hírnevének megfelelő színvonalú gyártás 
biztosítása, a vállalati kultúra megőrzése mellett. A ZEISS vállalatai Magyarorszá-
gon több, mint 1.000 fős, továbbra is bővülő, magasan kvalifikált csapatá-
val versenyképes minőségi tevékenységet folytató, vevőorientált vállalat. 
Fontosnak tartjuk a folyamatos személyes és szakmai fejlődést, ill. hogy a ZEISS olyan 
munkahely legyen, ahol jó dolgozni. Eredményeinket dolgozóink kiváló teljesítménye 
nélkül nem érhettük volna el! 

CARL ZEISS VISION  
HUNGARY KFT.

Humánerőforrás Osztály
4700 Mátészalka, Ernst Abbe utca 1–2.

Telefon: +36 44 501 220

Szellemi és fizikai munkakörök széles spektrumában kínálunk állás lehe-
tőséget, nem fékezve a belső karrierutakat sem; előrelépési lehetőséget kínálva 
akár a világ számos országában működő ZEISS vállalatok irányában is. Ha felkeltet-
tük érdeklődésed, látogass el karrier oldalunkra, ahol kiválaszthatod a szá-
modra legvonzóbb munkalehetőséget! HR osztályunk örömmel várja Önéletrajzod 
és Motivációs leveled! A www.zeiss.hu karrier felületén rengeteg hasznos 
információ megtalálható!

A jelentkezéseket az alábbi e-mail címen várjuk: karrier.vision.hu@zeiss.com

Te is hasonló értékeket tartasz fontosnak  
a saját életedben?

Felkészültnek érzed magad arra, hogy részt v  ebben  
a lencséken jóval túlmutató, minőségi munkában?

Szívesen nyűgöznél le másokat szakértelmeddel,  
innovatív ötleteiddel?

Ha igen, TÉGED is örömmel várunk  
a ZEISS CSAPATÁBA!

2025. 04. 12. Mateszalka allas 188x121.indd   12025. 04. 12. Mateszalka allas 188x121.indd   1 2025. 04. 15.   11:12:362025. 04. 15.   11:12:36
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Az 5G koalíció nevű szakmai-szakmaközi szervezet 
megtartotta soron következő elnökségi ülését: a ta-
nácskozás középpontjában Magyarország új generá-

ciós mobiladat-átviteli akcióterve állt, emellett napirendre 
kerültek az 5G technológia környezeti és egészségügyi hatá-
sai, valamint a Yettel Magyarország újonnan bevezetett 5G SA 
hálózata is – közölte a Nemzetgazdasági Minisztérium (NGM).

Az 5G Koalíció célja, hogy Magyarország az európai 5G fej-
lesztések élvonalába kerüljön, és meghatározó szereplővé 
váljon a technológia alkalmazásában és továbbfejlesztésé-
ben. A koalíció munkájában több mint 235 hazai szakember 
vesz részt, akik a társadalmi elfogadottság erősítésén, az 
iparági együttműködések kiépítésén, valamint az innováci-
ós központok 5G kompetenciáinak fejlesztésén dolgoznak.

Szabados Richárd, az 5G Koalíció elnöke elmondta, a 
2025–2030 közötti időszakra szóló stratégia célja a korsze-
rű hazai mobil adatkommunikációs infrastruktúra és szol-
gáltatások elérhetőségének megteremtése, a magyar gaz-

daság versenyképességének növelése, javítása érdekében. 
Az ipari digitalizációs fejlesztések megkövetelik, hogy az 
új infrastruktúra egyszerre nagyszámú eszközt szolgáljon 
ki, gyors válaszidővel és nagy sebességgel. Magyarország 
célja, hogy az új generációs 5G és úgynevezett 5G Beyond, 
valamint 6G vezeték nélküli technológiák elérhetősége, 
minősége és alkalmazása tekintetében is a globális élme-
zőnybe tartozzon.

Magyarországon elsőként épült ki az 5G SA

A Yettel Magyarország Zrt. képviselője, dr. Kőrösi Gábor az 
elnökségi ülésen hangsúlyozta, hogy Magyarországon első-
ként épült ki önálló 5G hálózat (SA), amelynek segítségével 
biztonságosabbá és hatékonyabbá válik a digitális élet, csök-
ken az energiafelhasználás, a termelés pedig gazdaságosab-
bá válhat.

Az elnökségi ülés során az iparág hazai tudományos, vál-
lalati és szabályozói képviselői aktív eszmecserét folytattak 
az akcióterv intézkedéseinek gyakorlati megvalósításáról, 
valamint az 5G technológia környezeti hatásairól. Az 5G Ko-
alíció tagjai hangsúlyozták, elkötelezettek az uniós előíráso-
kon alapuló, szigorú egészségügyi határértékek betartása és 
betartatása mellett.

A Magyarországon évente elvégzett több száz mérés során 
sehol nem regisztráltak határérték-túllépést, beleértve az 
újonnan telepített 5G bázisállomásokat is. FORRÁS: vg.hu

Felgyorsítaná az 5G kiépítését 
a kormányzati akcióterv
A 2017 óta működő szakmai-szakmaközi szervezet, az 
5G Koalíció 17. elnökségi ülését vezette a napokban Sza-
bados Richárd, a Nemzetgazdasági Minisztérium kis- és 
középvállalkozások fejlesztéséért és technológiáért fe-
lelős államtitkára. A résztvevők összegezték az eddigi 
eredményeket és új célokat tűztek ki.

Ülésezett az 5G koalíció. / Fotó: Szabados Richárd, Facebook Illusztráció: Shutterstock
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AP NT
RUMED Kft.
zló utca 13-17.

logózással
özze a

MUNKARUHA
Nyíregyháza, Lász

Minőségi céges munkaruházat, egyedi l
– hogy csapata megjelenése is tükrö

színvonalat.
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Energiahatékony és 
biztonságos szolgáltatás

A NYÍRTÁVHŐ Kft. legfőbb célja, 
hogy fogyasztói számára korszerű, 
energiahatékony, biztonságos, megfi-
zethető szolgáltatást nyújtson, ennek 
érdekében alakítja stratégiáját, rövid és 
középtávú terveit.

Középtávú tervei között szerepel a távfű-
tési hálózat hőveszteségének csökkentése, 
a távfűtési rendszer korszerűsítése, bővíté-
se új fogyasztói bekapcsolásokkal, melyhez 
rövid távú terveiben éves bontásban rendeli 
hozzá saját, illetve pályázati forrásait. 

A fejlesztések érintették a távfűtési 
vezetékek jelentős részének cseréjét, 
új hőközpontok kialakítását, meglévő 
hőközpontok teljes felújítását és több 
új fogyasztó távfűtési hálózatba bekap-
csolását, növelve ezzel a rendszer ki-
használtságát és csökkentve a fajlagos 
hőveszteséget.

A korábbi években szinte teljeskörűen 
megvalósult a mérés szerinti elszámolás, 
ami a melegvíz-mérők és költségmegosz-

tók felszerelését jelentette, majd 2013-tól 
megkezdődött a készülékek távleolvasható 
eszközökre cserélése.

A NYÍRTÁVHŐ Kft. stratégiai célként ki-
tűzve 2017-ben csatlakozott az „Intelligens 
Hálózat Mintaprojekthez” távkiolvasható 
eszközökkel, így országosan elsőként jö-
hetett létre az okosmérés, vagyis a „smart 
metering” rendszere. 

A távfűtéses épületekbe adatgyűjtő 
egységeket szereltek fel, mely berende-
zések begyűjtik a lakásokban található 
távkiolvasható melegvíz-mérők és költség-
osztó készülékek fogyasztási adatait, és 
továbbítják egy központi szerverre. 

Az „okosméréssel” a Társaság – a há-
lózaton keresztül feldolgozott információk-
kal – pontos képet kaphat a felhasználók 
energiafogyasztási szokásairól, az energia-
felhasználás jövőbeli optimalizálási lehe-
tőségeiről, valamint a rögzített fogyasztási 
adatok automatikus továbbításával a rend-
szer lehetővé teszi a tényleges fogyasztá-
son alapuló számlázást.

A NYÍRTÁVHŐ Kft. a kilencvenes évek-
től alkalmazza a TQM-elveket, bevezette 
és rendszeresen tanúsíttatta az ISO 9001 
minőségirányítási rendszerét, azt kiegé-
szítette a környezetirányítási szabvány 
előírásaival. Bevezette 2016-ban az ISO 
50001:2011 szabvány szerinti energiairá-
nyítási rendszert, így ezt követően már 
Integrált Minőség, Környezet és Energiairá-
nyítási rendszer (IMKEIR) szerint működteti 
folyamatait, melynek alapfeltétele az ener-
giahatékonyság, ami a Társaság kiemelt 
stratégiai célkitűzései között szerepel. 

Évek óta országosan megrendezik a 
„Távhőnapot”, melyeken a szakemberek 
kiállítási anyagokkal, személyes tanács-
adással állnak rendelkezésre. Oktatási 
intézményekben bemutatókkal, előadások-
kal ismertetik a szolgáltatás energetikai, 
környezetvédelmi előnyeit, pályázatok-
kal népszerűsítik a távhőszolgáltatást. A 
MATÁSZSZ és a MEKH közös rendezvé-
nyeként évente szervezik meg az „Erőmű-
vek éjszakája” elnevezésű programot.
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A Gégény Trans Kft. 100%-
ban magyar tulajdonú, 
családi vállalkozás. 1998 óta 
foglalkozunk árufuvarozás-
sal, jelenleg 43 járműből álló 
flottával teljesítjük belföldi 
és nemzetközi fuvarfelada-
tainkat.

Járműveink között ponyvás, nyi-
tott építőanyag-szállító, billencses 
pótkocsik és önrakodós teherautó is 
megtalálható. Lehetőség van gabona, 
kavics, vetőmag, műtrágya, üvegáru, 

papír és élelmiszeripari termékek 
szállítására is. Nyitott járműveink a 
túlméretes szállítmányok fuvarozását 
is lehetővé teszik. Gépjárművezetőink 
többsége ADR-vizsgával rendelkezik, 
így veszélyes áruk – például az akku-
mulátoripar termékei – szállítására is 
alkalmasak vagyunk.

Több mint 27 év belföldi ta-
pasztalat után 2023-tól kiléptünk 
a nemzetközi piacra is, elsősorban 
Szlovákia, Csehország és Románia 
irányába. Megrendelőink számára 
mindig a legmegfelelőbb, költségha-
tékony megoldást keressük, a fuvar-
piaci igények állandó figyelemmel 
kísérése mellett.

Nyíregyházi, Debreceni úti telep-
helyünkön járműveinket 0–24 órás 
biztonsági rendszer (kamerák, infra-
sorompó) védi. Munkatársainknak 
biztosítottak a pihenéshez és kikap-
csolódáshoz szükséges feltételek is, 
hiszen hisszük, hogy a megbízható 
csapat kulcsfontosságú.

Egy vállalkozás sikerét hosszú tá-
von a megbízhatóság, a szolgáltatás 
minősége és az ügyfelek elégedettsége 

határozza meg. Nálunk az Ön áruja 
mindig a megfelelő helyre, időben és 
állapotban érkezik.

Cégünk alapítója, Gégény Tamás, 

a Magyar Közúti Fuvarozók Egyesü-
letének Árufuvarozói Tanácsát vezeti. 
Célja a hazai fuvarozók versenyké-
pességének megőrzése és erősítése.

100% magyar családi vállalkozás 
a fuvarozás élvonalában

Elismeréseink:
· 2021 – BIX: Legjobb Ügyfélélmény, 1. helyezés
· 2022 – OFA: Az Év Felelős Foglalkoztatója
· 2023 – VOSZ: Év Vállalkozója, Szabolcs-Szatmár-Bereg vármegye
· 2025. április 10-én Gégény Tamás részt vett a Fuvarozói Roadshow ke-

rekasztal-beszélgetésén Hajdúszoboszlón, ahol a szakma szereplői osztották 
meg tapasztalataikat és kihívásaikat.
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A Nyírség-Hasso Kft. egy 30 
éve működő, teljes egészében 
magyar magánszemélyek tulaj-
donában lévő vállalkozás.

Fő tevékenysége a gabonatermeltetés 
és -kereskedelem, valamint a malom-
ipar, logisztikai szolgáltatás, továbbá 
kapcsolt cégeiben hagyományos szán-
tóföldi és ipari zöldségnövény-ter-
mesztést végez, valamint kapcsolódó 
cégeiben jelentős élelmiszeripari ka-
pacitások üzemelnek a sütőiparban és 
a zöldség-gyümölcs feldolgozásban. 
A termékek között a friss napi és fa-
gyasztott áruk egyaránt megtalálható-
ak, melyek hazai és külföldi piacokra 
kerülnek. A tágabb értelemben vett 
cégcsoport tevékenysége így átfogja a 
teljes termelési folyamatot a szántó-
földtől a fogyasztók asztaláig.

Mezőgazdasági termelő tevékenysé-
get Vasmegyeren és Tiszavasváriban 
végzünk, és itt önálló társaságokban, 
kb. 1000 ha-on folyik a hagyományos 
szántóföldi kultúrák és ipari zöldség-
növények termesztése és mezőgazda-
sági szolgáltatás.

A malomipari tevékenységünk köz-
pontja Baktalórántháza, ahol a ma-

lomipar majd’ 100 éves múltra tekint 
vissza, és a város ikonikus épületében 
őrölnek a modern technológiával 
megszerelt üzemegységek. Itt teljes 
egészében a partnereink által megter-
melt búzát dolgozzuk fel, mely jelentős 
hányada a kapcsolódó sütőüzemeinken 
keresztül kerül vissza a termelő aszta-
lára, valamint jut el számos európai 
ország fogyasztóihoz.

A Nyírség-Hasso Kft. gabonás telep-
helyei Hajdú-Bihar vármegye észa-
ki részétől Szabolcs-Szatmár-Bereg 
vármegye keleti határáig találhatóak. 
Ezek a telepek a termelői integráció 
központjai, ahol a vonzáskörzetben 
lévő termelők kiszolgálása zajlik, mely 
magában foglalja az inputanyagok ér-
tékesítését, szaktanácsadást, valamint 
a megtermelt áru átvételét, feldolgo-
zását és raktározását. Mint minden 
ágazatunkban, itt is a magas minőségre 
törekszünk, mely igen fontos a több év-
tizedes piacaink számára, ami egyaránt 
jelenti a takarmányipart, iparigabona-
feldolgozást és élelmiszeripari felhasz-
nálást úgy hazánkban, mint külföldön.

Tevékenységünk központjában a 
mezőgazdasági termelő áll: Az integ-
rációnak kiemelt eleme a szerződéses 

alapon zajló 
termelésfinan-
szírozás, mely 
k e r e t é b e n 
halasztott fize-
téssel és ter-
melési előleg-
gel is segítjük 
a mezőgazda-
sági termelő-
inket. Cégünk 
erőssége a ter-

melői igények gyors, rugalmas és szak-
szerű kielégítése, legyen szó a nyújtott 
finanszírozásról, tanácsadásról vagy az 
áru ellenértékének kifizetéséről. Mind-
ehhez a tőkeerőn túl, gyors döntésho-
zatalra alkalmas szervezeti felépítés és 
legfőképp kiváló, tapasztalt és elköte-
lezett kollégák kellenek. Egyikben sem 
szenvedünk hiányt. Ez az üzletágunk, 
hasonlóan az élelmiszeriparhoz, meg-
lehetősen szenzitív: A termelőink a 
betakarítást követően tulajdonképpen 
az egész éves munkájuk eredményét, 
vagyonuk, vagy ha úgy tetszik, a pén-
zük egy jelentős részét bízzák ránk. Ez 
nagy felelősség számunkra, hiszen a 
mai világban talán az egyik legnagyobb 
érték a biztonság, szeretjük a családun-

kat, értékeinket biztonságban tudni. Mi 
pedig úgy vagyunk ezzel, mint az olyan 
ember, aki a rábízott értékre még a sa-
játjától is jobban vigyáz. Éppen ezért ki-
emelt hangsúlyt fektetünk a személyes 
kapcsolatok ápolására, a bizalom meg-
óvására, a teljes anyagi biztonságra, 
likviditásunk és tőkeerőnk folyamatos 
fejlesztésére. Jól jellemzi a szemléletün-
ket, hogy beszállítói és vevői oldalon is 
partnerségre törekszünk, így nekünk 
nem ügyfeleink, hanem partnereink 
vannak. Ez minőségbeli különbség. A 
kölcsönösen előnyös együttműködé-
sen, megértésen alapul csakúgy, mint 
a magánéletben egy jól működő kap-
csolatban.

Bő 30 évvel a hátunk mögött kijelent-
hetem, hogy hosszú távú és stabil piaci 
jelenlétre törekszünk, amely túlmutat a 
pillanatnyi üzleti előnyök kihasználásán.

Erősségeinkre a jövőben is alapozni 
kívánunk, és továbbfejlesztjük fo-
lyamatainkat, technológiánkat, hogy 
minél versenyképesebb és kedvezőbb 
áron tudjuk a termelőinket alap-
anyagokkal és az árufeldolgozáshoz 
kapcsolódó szolgáltatásokkal ellátni, 
támogatva ezzel eredményes műkö-
désüket.

Tevékenységünk központjában 
a mezőgazdasági termelők állnak

Barkóczi Zoltán
ügyvezető
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A „Minden vállalkozásnak legyen 
saját honlapja” pályázatra 2025. 
március végéig az ország 601 

településéről összesen több mint 7 ezer 
regisztráció érkezett. A 9 milliárd forin-
tos keretösszegből támogatott pályázat-
ra 2025. december 31-ig, vagy a keret-
összeg kimerüléséig pályázhatnak az 
érintettek – közölte a Nemzetgazdasági 
Minisztérium (NGM).

A „Minden vállalkozásnak legyen sa-
ját honlapja” pályázat egy utalványsze-
rű voucher program, amely az 50 fő alat-

ti vállalkozások weboldal fejlesztéseit és 
közösségi média megjelenését támogat-
ja, ezáltal erősítve online jelenlétüket és 
e-kereskedelmi tevékenységüket. 

Szabados Richárd kis- és középvállal-
kozások fejlesztéséért és technológiá-
ért felelős államtitkár kiemelte: közel 
4 ezer vállalkozás már be is nyújtotta 
támogatási igényét 5 milliárd forint ér-
tékben.

Az eddig beérkezett kérelmek elbírá-
lása folyamatos, és a pályázatok közül 
1200 projekt értékelése már lezárult. 
Az államtitkár hozzátette, hogy a mai 
nappal megkezdődött a voucherek ki-
bocsátása, amelyekkel a vállalkozások 
be tudják nyújtani igényeiket a kivá-
lasztott telekommunikációs szolgálta-
tókhoz.

A programban ötféle, egyenként 400 
ezer és másfél millió közötti értékű 
szolgáltatáscsomag megvalósítására 
pályázhatnak a vállalkozások, amelyek 
kivitelezését kizárólag a pályázati fel-
tételeknek megfelelt, szerződött szol-
gáltató partnerek végezhetik. További 
információk a www.palyazat.neum.hu 
oldalán érhetőek el. FORRÁS: vg.hu

Minden vállalkozásnak 
legyen saját honlapja 
Nagy az érdeklődés a pályázat iránt
A „Minden vállalkozásnak legyen 
saját honlapja” pályázat egy utal-
ványszerű voucher program, amely 
az 50 fő alatti vállalkozások webol-
dal fejlesztéseit és közösségi média 
megjelenését támogatja. A prog-
ramban ötféle, egyenként 400 ezer 
és másfél millió közötti értékű szol-
gáltatáscsomag megvalósítására 
pályázhatnak a vállalkozások.

Illusztráció: Shutterstock

Tolonganak a vállalkozók a weboldal fejlesztését támogató pályázat iránt. Fotó: Shutter-
stock



2025. MÁJUS22  gazdaSági MAGAZIN

A magyar kkv-k igyekeznek meg-
ragadni minden olyan lehetősé-
get, amely javítja a versenyképes-
ségüket.

Mind cégméret, mind szektor 
szerint nagyot ugrott a hazai 
kis- és középvállalkozások 

körében az uniós pályázatok ismertsé-
ge – derült ki a K&H kkv-bizalmi index 
2024 negyedik negyedéves kutatási 
adataiból.

A válaszadók közel negyede érte-
sült mostanában olyan uniós forrásról, 
amely érdekelheti a cégét. Némileg 
javult a pályázatok bonyolultságának 
megítélése is, mivel 3 ponttal csökkent 
azoknak a cégvezetőknek az aránya, 
akik szerint nagyon körülményes az 
EU-s pályázatokon való indulás.

Hét százalékpontos, jelentős javulás-
sal fellendülni látszik az uniós források 
ismertsége a magyar kkv-k körében. 
A K&H kkv-bizalmi index 2024 utolsó 
negyedéves kutatási adataiból látható, 
hogy egy féléves intenzíven felfelé íve-

lő tendencia mutatkozik meg a pályá-
zati források kapcsán. Jelenleg 24 szá-
zalék a vállalkozások számára releváns 
EU-pályázati lehetőségek ismertségi 
mutatója, ami fél évvel ezelőtt még 
csupán a 11 százalékot érte el. 

Cégméret szerint is teljesen együtt 
mozog a teljes szektor véleménye, 
mindössze 1-1 százalékos eltérés mu-
tatkozik meg a cégvezetők körében, 
ha árbevétel szerint vizsgáljuk őket. A 
tavalyi évben sokat javult a pályázati 
lehetőségek ismertsége, 2023-ban 9 és 
11 százalék között változott az érték, 
és csupán egyszer, az év elején érte el 
a 15 százalékot. Ehhez képest a tavalyi 
év elején már a 23 százalékot is elérte 
a mutató, ezt követően nyárra vissza-
esett 11 százalékra, év végére pedig fel-
emelkedett 24-re. 

Szektorok szerint is egységes véle-
mény alakult ki a tavalyi év végére, 
mind a négy vizsgált szektorban 22–25 
százalék közötti ismertséget ért el a 
mutató. Leginkább az agráriumban és 
a szolgáltatóknál volt kiugró a válto-

zás, körükben igen jelentős, 10 pontos 
vagy azt meghaladó emelkedés tör-
tént 14-15-ről 25 pontra, azaz körük-
ben minden negyedik cég találkozott 
már számára releváns uniós pályázat-
tal. A kereskedelmi szektorban egy 
picit mérsékeltebb, 8 pontos javulás 
állt be, míg az ipari (főként építőipari) 
cégek forráslehetőségeinek ismertsé-
ge maradt a korábbi negyed év magas 
szintjén, kevéssel 20 százalék felett.

„A tavalyi év végén mért értékekből 
jól látható, hogy a kkv-k igyekeznek 
megragadni minden olyan lehetősé-
get, amely javítja a versenyképessé-
güket, 

így nemcsak a magyarországi 
gazdaság élénkítő programokat veszik 
igénybe, hanem aktívan figyelik az uni-
ós szinten elérhető forrásokat is” – érté-
kelte a kutatási eredményeket Oravecz-
né Németh Ildikó, a K&H lakossági és 
kkv-szegmens marketingvezetője. 
  FORRÁS: vg.hu

Nagyot ugrott a magyar kkv-knál 
az uniós pályázatok hozzáférhetősége

Javul az uniós források hozzáférhetősége a magyar kkv-k számára / Fotó: Németh András Péter / Mediaworks
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ÖNNEK ÉPÍTÜNK!
# Ipari épületek
# Logisztikai központok
# Parkolóházak

ASTRON BUILDINGS
Károly Nagy / +36(20)5224-156
k.nagy@astron.biz / www.astron.biz

IPARI ÉPÜLETEK ÉS PARKOLÓHÁZAK
60 év tapasztalat és 60.000 referenciaépület

Az Astron fenntartható, egyedi igényekre szabott acélszerkezetű épülete-
ket kínál Önnek kiváló minőségben, rövid szállítási határidővel, méltán-
yos áron. Hisszük, hogy a személyes tanácsadás kulcsfontosságú.
Együtt megtaláljuk az optimális megoldást az Ön építési projektjéhez.

Várjuk a közös munkát Önnel!
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Adorján Zoltán, a nyír-
egyházi gyár igazgatója 
elmondta, a vármegye-
székhelyen működő 
gyárban immár 63 éve, 
1962 óta gyártanak 
különböző gumiipari 
termékeket. 

Napjainkban a cég a műsza-
ki gumitermékgyártás három 
nagy területén vesz részt aktívan: 
gumikeverékek; haszongépjár-
mű-alvázakhoz, kabinokhoz, 
vezetőülésekhez és vasúti kocsik-
hoz kötődő légrugórendszerek, 
ill. járműipari motor- és váltó-
tartó alkatrészek.

– A nehéz piaci körülmények 
között is tudtunk új üzleteket 
szerezni és elindítani új termé-
kek szériagyártását, és további 
projekteken dolgozunk, amivel 

várhatóan 2025-ben is tovább 
nő a termelésünk és értékesíté-
sünk. Az új hatékonyságjavító 
projektjeink révén automatizált 
ipari megoldásokkal tovább 
bővül a kézimunkát kevésbé 
igénylő tevékenységünk, ami 

hozzájárul a fenntartható mű-
ködésünkhöz – fogalmazott a 
ContiTech Magyarország Kft. 
ügyvezető igazgatója, aki sze-
rint a cégcsoport hosszú távra 
tervez Nyíregyházán, és további 
intenzív növekedéssel számol a 

következő években. – A nehéz-
ségek ellenére is fenn kell tarta-
nunk a gyárunkban kialakított 
pozitív cégkultúrát, amit a már 
ismert három pillérre kell to-
vább építenünk. 

– Az első pillér az emberköz-
pontúság, ami minden esetben 
korrekt és tisztességes bánásmó-
dot jelent; a második a közösség-
építés, ahol tovább bővítettük ez 
évben az aktivitásokat: sportbaj-
nokságokkal, kerékpártúrákkal, 
versenyekkel és számos új csapat-
építési lehetőséggel. Végül pedig 
nagyon fontos az anyagi megbe-
csülés is – béreinket és juttatása-
inkat folyamatosan monitorozzuk 
a piachoz képest,  hogy továbbra 
is versenyképes kompenzációs 
csomagot tudjunk a kollégáknak 
biztosítani – tette hozzá a nyír-
egyházi gyár vezetője.

ContiTech: a jövő gumiiparát 
építik Nyíregyházán
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Kezdjük el a közös munkát!
Keressen minket bizalommal!

Legyen szó szezonális 
csúcsidőszakról, 
projektalapú 
foglalkoztatásról, 
hosszútávú stratégiai 
lepésről vagy a munkaerő 
minőségi javításáról.

Szolgáltatásunk gyors, 
megbízható és teljes 
mértékben tehermentesíti 
partnereinket az 
adminisztratív
feladatoktól.

A Fürge Diák 30 éves 
tapasztalatával, országos 
hálózatával és korszerű 
digitális megoldásaival 
hatékony választ kínál a 
munkaerő-igényekre.
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Székhelyünk Budapesten, központi
telephelyünk Szabolcs-Szatmár-Bereg
vármegyében, Tiszalökön található. Az
országban több telephellyel rendelke-
zünk annak érdekében, hogy a meg-
rendelőinket a lehető leghatékonyabb
módon szolgáljuk ki. Igény esetén or-
szághatáron kívül is végzünk a tevé-
kenységi körünkbe tartozó munkákat.

2016 decemberében bevezettük
a DIN EN ISO 9001:2015 szabvány
szerinti minőségirányítási rendszert
az „épületgépészeti kivitelezés” érvé-
nyességi területén.

2017 szeptemberébenmegnyitotta
kapuit Tiszalökön a HCT Szakképzési
Center, majd 2020 januárjában a HCT
Szakképzési Center II., mely duális
képzés és akkreditált felnőtt képző-
helyként csatlakozik a tevékenységi
körünkbe.

Cégünk, a HOT & COLD THERM Korlátolt Felelős-
ségűTársaság2011 júliusábanalakult. Fő tevékeny-
ségi körünk épületgépészeti tervezés, kivitelezés.

HCT ELÉRHETŐSÉG:
4450 Tiszalök, Honvéd u. 19.
Telephely: 4450 Tiszalök hrsz 0434/3
Tel: +36 (30) 131 8839
Webhely: https://hctkft.hu
e-mail: hctkft@hctkft.hu

TEVÉKENYSÉGEINK:
• Teljes körű építmények tervezése, generál kivitelezése
• Csarnokszerkezetek tervezése, gyártása és generál
kivitelezése

• Megújuló energiarendszerek tervezése, kivitelezése
• Közmű vezetékek tervezése, kivitelezése
• Műszaki szakértői, felelős műszaki vezetői, műszaki
ellenőri és energiahatékonysági elemzési feladatok
elvégzése

• Fémipari gyártási és előgyártási feladatok tervezése,
kivitelezése

• Karbantartási és üzemeltetési feladatok elvégzése
• Kutatás fejlesztési tevékenységek
• Szakképzés és felnőttképzés
• Gépjárműműszaki vizsgáztatás
• Személy- és tehergépjármű javítás
• Időszakos szervizek (CASTROL hivatalos szervizpart-
ner) és futómű állítás

• Teljes körű diagnosztika (hibakód kiolvasás és törlés)
• DPF tisztítás (részecskeszűrő), klíma töltés és javítás
• Gumiabroncs szerelés és centírozás

AUTÓSZERVIZ:
4450 Tiszalök, Honvéd u. 19.
Telephely: 4450 Tiszalök, HRSZ 0434/4
Tel: +36 (30) 139 1244
Webhely: https://hctkft.hu
e-mail: szerviz@hctkft.hu
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A Tiszalöki Szakképzési Ágazati
Képzőközpont Nonprofit Kft. 2022.
01. 17-én alakult, melynek tagjai
négy középvállalkozás és egy ön-
kormányzat.

Az Ágazati Képzőközpont célja, hogy a
szakképzésben résztvevő diákok duális
oktatás keretében széleskörűen meg-

ismerhessék a munka világát, és valós
termelési körülmények közt vehesse-
nek részt a vállalatok életében. A vál-
lalkozások együtt közösen tudják biz-
tosítani a tanulók, illetve a képzésben
résztvevő felnőttek részére a mai kor-
nak megfelelő szaktudás elsajátítását
szolgáló legmodernebb gépeket, esz-
közöket, technológiákat. Ennek a kép-

zési formának köszönhetően a végzett
diákjaink széles látószöggel, valós vál-
lalati kultúrával, versenyképes elméleti
és gyakorlati szaktudással léphetnek ki
a munkaerő piacra tanulmányaik befe-
jezését követően. Jelenleg 10 ágazat 20
szakma képzéséhez biztosítjuk diákja-
ink részére szakképzési munkaszerző-
dés keretében a szakmai gyakorlatot.

Minőségi oktatás a
minőségi munkavégzésért!

Telephely cím:
4450 Tiszalök,

külterület hrsz. 0434/3.
e-mail: info@tsznkft.hu

Tevékenységeink:
• Duális szakirányú oktatás
• Felnőttképzés
• Vállalati képzési szolgáltatás
• Képzésszervezési tevékenység

Képzéseink:
Asztalos, Bádogos, Burkoló, Divatszabó, Épü-
let- és szerkezetlakatos, Festő, mázoló, tapé-
tázó, Gépgyártástechnológiai technikus, Gépi
és CNC forgácsoló, Gépjármű mechatroni-
kus, Gépjárműmechatronikai technikus, He-
gesztő, Kéz- és lábápoló technikus, Kőműves,
Központifűtés-és gázhálózatrendszer-szerelő,
Logisztikai technikus, Magasépítő technikus,
Mélyépítő technikus, Pénzügyi-számviteli
ügyintéző, Vállalkozási ügyviteli ügyintéző,
Villanyszerelő

Ha versenyképes tudást szeretnél, találd meg nálunk álmaid
szakmáját és tervezd a jövődet velünk!
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Magyarországon 2010-hez képest 
a regiszterben szereplők száma 
több mint 400 ezerrel csökkent.

A Nemzeti Foglalkoztatási Szol-
gálat adatai szerint 232 504 ál-
láskeresőt regisztráltak az év 

harmadik hónapjában, ami az előző 
év azonos időszakához képest közel 4 
ezres, 2010-hez viszonyítva pedig több 
mint 400 ezer főnyi csökkenés – olvas-
ható a Nemzetgazdasági Minisztérium 
közleményében.

Czomba Sándor foglalkoztatáspoliti-
káért felelős államtitkár emlékeztetett, 
hogy a rendszerváltozás óta nem volt 
ilyen alacsony a regisztrált álláskeresők 
száma március hónapban, mint idén. 

Elmondta, hogy Magyarország a fog-
lalkoztatottsági adatok alapján Európa 
élmezőnyéhez tartozik. 2010-hez ké-
pest ma már 1 millióval többen, közel 

4,7 millióan dolgoznak hazánkban, mi-
közben az átlagbér több mint három-
szorosára, a minimálbér pedig négy-
szeresére nőtt. 

„A kormány célja, hogy aki akar és 
tud, az dolgozhasson, ezt a célt szol-
gálja a 30 év alatti álláskereső és inaktív 
fiatalokat támogató Ifjúsági Garancia 
Plusz program, illetve a 30 év felettie-
ket segítő – szintén uniós finanszírozá-
sú – program is” – mondta. A projektek 
keretében az álláskeresők bértámoga-
tásban, lakhatási és utazási térítések-
ben részesülhetnek.

A politikus ismertette, hogy a prog-
ramok segítségével már több mint 34 
ezer álláskeresőnek sikerült elhelyez-
kednie. A kormány a hazai mikro-, kis- 
és középvállalkozások dolgozói létszá-
mának és kapacitásának növelésére 4,1 
milliárd forintból indított új támogatási 
programot. 

A KKV kapacitásbővítő támogatás 
2.0 programmal közel 1700 fő elhelyez-
kedését segítheti a kormány, ezáltal 
érdemben hozzájárulva a magas foglal-
koztatottsági szint megőrzéséhez. 

A cégek digitális infrastruktúrájá-
nak fejlesztésére 2 milliárd forintból 
indult új munkaerőpiaci program, 
amelynek segítségével növekedhet a 
hazai kkv-k versenyképessége, piaci 
részesedése, munkavállalóik kép-
zettségi szintje, valamint új munka-
vállalók felvétele is megvalósulhat. 
Mindezeken túlmutatóan március 
végén elindult a Közfoglalkozta-
tásból versenyszférába program is, 
amely elhelyezkedési juttatás segít-
ségével támogatja a kellő motiváci-
óval, szakképzettséggel rendelkező, 
munkára kész és képes közfoglalkoz-
tatottak versenypiaci elhelyezkedé-
sét. FORRÁS: vg.hu

Magyarország a dolgozók száma 
alapján Európa élmezőnyéhez tartozik

Mélyponton a regisztrált álláskeresők száma / Fotó: Getty Images



2025. MÁJUS gazdaSági MAGAZIN  27

A Michelin Magyarországon
is elkötelezett amellett, hogy
fenntartható módon végezze
tevékenységét, és jelentős
szerepet vállaljon a zöld
energia alkalmazásában. A
vállalat folyamatosan törek-
szik arra, hogy hozzájáruljon
a környezetvédelemhez és a
helyi közösségek támogatá-
sához, miközben innovatív
megoldásokkal csökkenti
környezeti lábnyomát.

Fenntarthatósági
stratégiák
A Michelin globálisan és Magyaror-
szágon is törekszik arra, hogy üzleti
működését fenntartható módon
végezze. A vállalat „Minden fenn-
tartható” megközelítése arra össz-
pontosít, hogy minden döntésében
figyelembe vegye az emberi, gazda-
sági és környezetvédelmi szemponto-
kat. Ennek köszönhetően a Michelin
Magyarországon is számos fenntart-
hatósági kezdeményezést valósított

meg, amelyek célja, hogy hozzájárul-
janak a környezet megóvásához és a
közösségek jólétéhez. A vállalat belső
elköteleződéséből eredően fontosnak
tartja és aktívan tesz azért, hogy ér-
zékenyítse és formálja a szemléletét a
munkatársainak és a környezetében
élőknek. Magyarországon elsőként
honosította meg a „Klíma freskó” já-
tékot, amelyet gyárkapukon kívülre is
elvitt. Eddig több mint 600 gyermek

és 800 felnőtt vett részt a klíma freskó
programban.

Zöld energia alkalmazás
Nyíregyházán
A Michelin nyíregyházi gyára kiemelt
figyelmet fordít az energiahatékonyság
növelésére és a szén-dioxid kibocsátás
csökkentésére. Az elmúlt években a
vállalat nagyszabású projekteket indí-
tott, amelynek részeként vulkanizáló

préseit 100 százalékban elektromos
présekké alakította át. Ennek eredmé-
nyeképpen a gyár energiahatékonysá-
ga hatszorosára nőtt, és a zöldárammal
működő préseknek köszönhetően a
CO2-kibocsátás nullára csökkent a
személyabroncs, mezőgazdasági töm-
lő és szövetgyártás során. Ez a beruhá-
zás lehetővé tette, hogy a nyíregyházi
telephely hozzájáruljon a Michelin
zéró CO2-kibocsátás célkitűzéséhez.

Környezetvédelmi
törekvések és célok
A Michelin ambiciózus célt tűzött ki
maga elé: 2050-re abroncsainak 100
százalékban fenntartható anyagok-
ból kell állniuk. Ez a célkitűzés arra
irányul, hogy még több megújuló
vagy újrahasznosított anyagot építsen
be termékeibe, miközben megőrzi
azok teljesítményét és minimálisra
csökkenti környezeti hatásukat. A
nyíregyházi gyárban alkalmazott új
gyártástechnológiák segítségével a
Michelin folyamatosan törekszik kör-
nyezeti lábnyomának csökkentésére.

A Michelin elkötelezett
az innováció, a fenntarthatóság
és zöld energia iránt
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Nemcsak Szabolcs-Szatmár-Bereg megyében vannak üzemeink, de jelen
vagyunk Borsod és Békés megyékben, valamint a Dunántúlon is.

Célunk, hogy képességei, munkatapasztalatai, érdeklődése alapján mindenkit bevonjuk 
a telephelyeinken történő termelési, szolgáltatási tevékenységekbe.

Várjuk megváltozott munkaképességű munkavállalók jelentkezését.
Megyei üzemeink: Nyíregyháza, Ököritófülpös, Vásárosnamény, Rakamaz, Fehérgyarmat

Jelentkezni a titkarsag@startrehab.hu e-mail címre küldött önéletrajzzal lehet, vagy személyesen  
a Társaság központjában (Nyíregyháza, Árok u. 15.), H-Cs: 8:00-12:00 között.

A START Rehabilitációs Nonprofit Kft. (és jogelődei) immár 37 éve 
végzi eredményesen tevékenységét a megváltozott 

munkaképességűek foglalkoztatása és képzése területén.
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Az új kamarai vezetés meghirdet-
te a kamarai reneszánszt, a vál-
lalkozásokat a középpontba he-

lyezve hívta fel a figyelmet Nagy Elek, 
a Magyar Kereskedelmi és Iparkamara 
(MKIK) elnöke a szervezet Fókuszban 
a külpiacok című külgazdasági évnyi-
tó konferenciáján. A vezető elmondta, 
hogy új jelszavuk van: mindent a ma-
gyar vállalkozásokért.

– A tudáson át vezet az út a sikerhez 
– emelte ki, hozzátéve: a magyar vál-
lalkozások „munkaintenzív” évtizede 
lezárult, ezért most az innovációra 
kell helyezni a hangsúlyt. Felhívta a 
figyelmet a képzések fontosságára is, 
mégpedig azért, hogy a hazai cégek 
felkészültek legyenek. Hosszú távú 
program összefogni ezt a tudást, hogy 

a vállalkozások egy csomagban kapják 
meg ezeket – fűzte hozzá Nagy Elek.

A mesterséges intelligencia haszná-
latával kapcsolatban elmondta, hogy 
kutatások szerint az így végzett munka 
hatékonysága 20-40 százalékkal nő, ám 
magas a hibaszázalék, így szükség van 
az emberi agyra. Hangsúlyozta: 

a kamara mindent megtesz a magyar 
vállalkozások számára, hogy sikeres 
exportcégeik legyenek.

Hozzátette, hogy ehhez két tulaj-
donság kell: képesség és tudás. Az 
elnök kiemelte, hogy az MKIK jö-
vőképe a vállalkozók sikerességére 
és elégedettségére épít, ezért fon-
tos, hogy a magyar vállalkozók azt 

érezzék, a kamara értük van, őket 
segíti.

MINT MONDTA, A KAMARA SZORO-
SAN ÉS KIVÁLÓAN MŰKÖDIK EGYÜTT 
A HEPA-VAL, AKIKTŐL MEGTUDTÁK: 
A VÁLLALKOZÁSOK LEGNAGYOBB 
PROBLÉMÁJA AZ

   • erős árverseny,
   • a munkaerőköltségek
   • és a képzett munkaerő hiánya.

Kiemelte: a vállalatok 49 százaléka ter-
vez új piac felé nézni. A magyar gazdaság 
számára ez rendkívül biztató jel, ezért a 
kamara minden támogatást megad.

A külpiaci terjeszkedés mellett  
itthon is segít a kamara

Nagy Elek márciusban, a gazdasá-
gi évnyitón arról is beszélt az adózás 
egyszerűsítésével kapcsolatban, hogy 
folyamatban lévő felmérésük eddigi 

Nagy Elek elmondta, mire számíthat 
minden magyar cég a kamarától

Nagy Elek: a kamara segít a cégeknek felkészülni a külpiaci terjeszkedésre. Fotó: Vémi Zoltán / Világgazdaság

Külgazdasági évnyitó konferenciát tartott a Magyar Kereskedelmi és 
Iparkamara. A szervezet elnöke az eseményen elmondta, miben tudnak 
segíteni a magyar vállalkozások külpiaci terjeszkedésében, valamint ki-
tért arra is, hogy mennyire hatékony a mesterséges intelligencia, és mi-
ért nélkülözhetetlen az emberi tényező.
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adatai alapján az látszik, hogy a KATA 
módosítására óriási az igény, főleg a cé-
gek felé történő számlázásnak.

Az elnök ekkor tájékoztatott arról, 
hogy a szomszédos országok példája 
alapján áttekintették tulajdon szerint 
a legnagyobb építési beruházás nyer-
teseit, és azt látják, hogy a helyi vál-
lalkozások magas arányt képviselnek. 
Szerinte a magyar vállalkozásokat is 
helyzetbe lehetne hozni Eu-konform 
módon.

Végül kiemelte, a kormány és a ka-
mara jó együttműködésének jó pél-
dája a Demján Sándor tőkeprogram. 
Ezzel új forráshoz juthatnak a kkv-k, 
és ebben a kamara hálózata is közre-
működik. Az MKIK saját alapkezelő-
je és a kamarai hálózat segítségével 
megtalálja azokat a kkv-kat, amelyek-
nek – növekedési képesség alapján – 
szükségük van a tőkeinjekcióra.

A türk gazdasági kapcsolatok is 
egyre erősebbek

Az eseményen beszédet mondott 
Balog Ádám, az MKIK alelnöke is. Be-
jelentette, hogy az MKIK hamarosan 
rendes tagként csatlakozik a Türk Ka-
maraszövetséghez, amely új perspek-
tívákat nyit a magyar vállalkozások 
számára a türk világ felé irányuló gaz-
dasági kapcsolatok bővítésében.

Az ehhez való aktív részvétel össz-
hangban van a magyar állami gazda-

ságpolitika céljaival, és az MKIK már 
az előző kamarai ciklusban is stratégiai 
fontosságúnak tartotta a kapcsolatépí-
tést ebben a térségben.

– FOGALMAZOTT BALOG. BÁR A MA-
GYAR VÁLLALKOZÓK EDDIG MÉG 
KEVÉSBÉ FORDULTAK A TÜRK VILÁG 
IRÁNYÁBA, A KAMARA JELENTŐS LE-
HETŐSÉGEKET LÁT A TÉRSÉGBEN 
– KÜLÖNÖSEN TÖRÖKORSZÁGBAN 
–, MIND A KÜLPIACI TERJESZKEDÉS, 
MIND A BEFEKTETÉSI EGYÜTTMŰKÖ-
DÉSEK TERÉN. AZ MKIK CÉLJA, HOGY 
A VÁLLALKOZÁSOKAT AKTÍVAN SEGÍT-
SE AZ ILYEN IRÁNYÚ

   • piackutatásban,
   • kapcsolatépítésben
   • és exportfejlesztésben.

Beszédében Balog Ádám utalt arra 
is, hogy a vállalkozásoknak egyre 
tudatosabban kell felkészülniük a 
külpiacokra való kilépésre. A piac-
kutatás, a célország gazdasági sa-
játosságainak feltérképezése, vala-
mint a vállalat belső képességeinek 
– például nyelvtudás, jogi és kultu-
rális ismeretek – fejlesztése elen-
gedhetetlen.

Az expanzió első lépése a piacismeret 
és az önvizsgálat. Csak azután követ-
kezhet a stratégiai üzletfejlesztés és a 
tényleges piacra lépés

– emelte ki. Balog végezetül arra is 
felhívta a figyelmet, hogy a kontroll 
iránti igény – amely a magyar vállal-
kozói kultúrában hagyományosan 
erős – ne váljon gátjává a fejlődés-
nek. Hangsúlyozta, hogy az MKIK 
a jövőben még nagyobb hangsúlyt 
kíván fektetni a külpiaci expanzió 
támogatására, ezen lehetőségek ki-
aknázására, ahol a stratégiai partner-
ségek és a nemzetközi hálózati jelen-
lét új kapukat nyithat meg a magyar 
vállalkozások előtt.
 FORRÁS: vg.hu

Fotó: Vémi Zoltán / Világgazdaság

Fotó: Vémi Zoltán / Világgazdaság

Ez egy olyan irány, amelyet az ál-
lami gazdaságpolitika indított el, és 
amelyhez a kamarai rendszer szer-
vesen tudott illeszkedni. A folyamat 
nem új, de most új lendületet kap
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Építkezés a jövőbe,
biztos alapokon
A Sziszák és Társa Kft. nem csupán
egy nyíregyházi építőipari vállal-
kozás – hanem egy dinamikusan
fejlődő, jövőorientált cég, amely az
értékteremtést és az innovációt tet-
te alapfilozófiájává. Több mint két
évtizedes múlttal, stabil pénzügyi
háttérrel és elkötelezett csapattal
vált a régió egyik meghatározó sze-
replőjévé.

A vállalat 2000-ben kezdte meg
működését, kezdetben lakóépüle-
tek befejezőmunkálataival, majd
a gazdasági kihívásokra reagálva,
fokozatosan tért át az építőipari
kivitelezésre. A 2015-ös évtől kez-
dődően kizárólag magasépítéssel
foglalkozik, és mára teljes gene-
rálkivitelezői portfólióval rendel-
kezik. A tulajdonos és ügyvvyvezető,
dr. Sziszák György víziója mentén
a vállalat folyamatosan újít, reagál a

piac változásaira, és egyensúlyt te-
remt a lakossági igények és a hosz-
szú távú fejlesztések között.

A cég versenyelőnyét nemcsak
saját szerkezetépítő leányvvyvállalata
(House and Dream Kft.) és meg-
bízható alvállalkozói köre jelenti,
hanem az a kivételes hozzáállás is,
amely minden projektet személyes

ügyként kezel. A lakóingatlan-fej-
lesztések során kiemelten figyelünk
a minőségre, az energiahatékony-
ságra, a modern megoldásokra, a
városkép megőrzésére, az élhető
terek kialakítására, valamint a
fenntarthatóságra. A modern és
környezetbarát megoldások ma
már természetes részét képezik

projektjeinknek, ezzel is hozzájá-
rulva a fenntartható fejlődéshez. A
Kalevala sétányon épülő társasház,
a Kossuth utcai társasház, a Gólya-
hír, illetve a Kollégium közben zaj-
ló lakóparképítés mind a tudatos
városfejlesztés és a piaci érzékeny-
ség példái.

A Sziszák és Társa Kft. küldetése
világos: olyan otthonokat építeni,
amelyek nemcsak falakból, hanem
jövőképből állnak. Ez a filozófia
tesz bennünket megbízható part-
nerré a lakáskeresők, a befektetők
és a régió fejlődését támogató sze-
replők számára. A cég működésé-
ben kiemelt szerepet kap a tudatos
ügyfélkezelés és kapcsolattartás is.
A „Biztos alapok, tudatos jövő!”
nem csupán szlogenünk lehetne,
hanem működésünk lényegének
tömör megfogalmazása is egyben.

„ÖN MEGÁLMODJA,
MI MEGÉPÍTJÜK!”
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Tájékozódjon további szolgáltatásainkról weboldalunkon!
www.trenkwalder.hu
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2024-ben közel 3 milli-
árd forintot invesztált
a cégvezetés a ROFA
MŰVEK KFT.-be: 1,5
milliárdot a timári te-
lephely, míg a másik 1,5
milliárd forintot gép- és
berendezésfejlesztésre
fordították. Összesen
27.700 négyzetméteren
dolgoznak, a térség leg-
nagyobb foglalkoztatójá-
nak számítanak.

Alapvetően kulcsfontosságú au-
tóipari szállítóberendezéseket,
illetve azok alkatrészeit gyárt-
ják timári telephelyükön.
– Az évek során itt építettük

fel és fejlesztettük tovább az
alapvető gyártási know-how-t
– fogalmazott Lakatos Roland
ügyvezető, aki 2000 óta dolgo-
zik a 104 főt foglalkoztató cég-

nél, az ügyvezetői feladatokat
2019 óta látja el.
Lakatos Roland szerint az

alapvetően munkaigényes gyár-
tási tartalom (hegesztési felada-
tok és összeszerelési tevékeny-
ségek) adja a ROFAMŰVEK KFT.
versenyképességét. A vállalko-
zás éves forgalma 6 és 8 millió
euró közt szokott alakulni.
Fontosnak tartotta kiemel-

ni, ők nem autóalkatrészeket
gyártanak, hanem olyan anyag-
mozgató gépeket, beállítókészü-
lékeket, emelőberendezéseket,
melyek az autógyártáshoz elen-
gedhetetlenek.
A ROFA MŰVEK KFT. saját

értékláncának központi része-
ként tovább bővült az elmúlt
időszakban. Az elmúlt néhány
év megmutatta, hogy egyre
fontosabb a saját részesedése
a ROFA Csoport termelésben. A

gyártást és az értékesítést olyan
kulcsszavak jellemzik, mint a
minőségbiztosítás, a szállítási
megbízhatóság, az árszínvonal
és a kapacitás.
– A teljes kapacitáslekötés a

ROFA Csoporton belüli cégek
számára folyamatos – mondta
Lakatos Roland.
A németországi székhelyű

ROFA Csoport növekvő euró-
pai keresletre építve a jövő-
ben árbevételét és a termelői
létszámát jelentősen növelni
szeretnék. A timári telephelyen
dolgozók a település 30 kilo-
méteres körzetéből valók, a tér-
ségben ők számítanak a legna-
gyobb foglalkoztatónak.

2024-ben közel 3 milliárd
forintot invesztáltunk a ROFA
MŰVEK KFT.-be, melyből 1,5
milliárdot a timári telephely,
míg a másik 1,5 milliárd forintot
gép- és berendezésfejlesztésre
fordítottunk. Összesen 27.700
négyzetméteren tevékenyke-
dünk, ennek fele csarnok- és
fedett terület – sorolta a beru-
házás részleteit.
Lakatos Roland hozzátette:

cégük ISO 9001, ISO 14001, ISO
3834-2, EN 1090 szabványokkal
rendelkezik. Termékeik minden
esetben autóipari szállítóberen-
dezések, amelyek kiszolgálják
az európai, az amerikai és az
ázsiai autógyártást.

A Timáron működő ROFA MŰVEK KFT.
évtizedek óta fontos gyártóhelye

a ROFA Csoportnak

ROFA MŰVEK KFT.
4466 Timár, Szabadság út 2/A

Tel.: +36-42/576-010
rofamuevek@rofa-group.com
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A nemzetközi és hazai elemzések 
egyöntetű megállapítása szerint 
a digitális technológiák vállalati 

integrációja a világgazdaságban végbe-
menő változások közepette is megha-
tározó tényezője marad a vállalatok és 
a nemzetgazdaságok versenyképessé-
gének erősítésében. A Magyar Nemzeti 
Bank legfrissebb Termelékenységi je-
lentésében is kiemelt figyelmet kapnak 
a digitális technológiák, hangsúlyozva, 
hogy „a kkv-k termelékenységbeli felzár-
kózásához nélkülözhetetlen a digitális és 
zöldátállás”.

Digitalizáció és termelékenység
A digitális technológiák fejlődése 

és széles körű térnyerése, valamint 

ehhez kapcsolódóan a vállalkozások 
digitális transzformációja számos té-
nyezőn keresztül járul hozzá a vállala-
ti versenyképesség erősödéséhez. Az 
automatizált folyamatok csökkentik 
az élőmunkaigényt, gyorsítják a mun-
kafolyamatokat, így optimalizálva az 
erőforrás-felhasználást. Az automa-
tizálás megnyitja az utat a korábban 
alacsony hozzáadott értékű, alapvető-
en repetitív munkát végző munkaerő 
számára a magasabb hozzáadott értékű 
tevékenységek felé, ezáltal növelve a 
hatékonyságot és csökkentve a költsége-
ket. Emellett a rugalmasabb működést 
támogató felhőalapú szolgáltatások, a 
digitális ügyfélkapcsolati megoldások, 
az adatelemzésre épülő működési mo-

dellek, a mesterségesintelligencia-meg-
oldások vagy az Ipar 4.0 technológiák 
nagymértékben növelik az előállított 
termékek és szolgáltatások minőségét, 
ezzel erősítve a vásárlói élményt, illet-
ve elégedettséget. Mindezen tényezők 
együttesen nemcsak a vállalatok ver-
senyképességét erősítik, hanem hosszú 
távon az iparági és nemzetgazdasági 
szintű termelékenységet is növelik, ami 
kulcsfontosságú a globális versenyben 
való helytálláshoz. 

A digitális technológiák alkalmazá-
sában vállalatméret szerint is eltérések 
láthatók. A digitalizációs felzárkózás 
éppen abban a mikro- és kisvállalati kör-
ben fejtheti ki jótékony hatását, amely 
leginkább elmaradást mutat a terme-
lékenységi mutatók terén. 2022-ben 
Magyarországon a mikrovállalkozások 
termelékenysége a nagyvállalatok ará-
nyában 37,8 százalék, a kisvállalkozá-
soké 67,0 százalék, míg a középvállal-

Digitalizálódó kkv-k: a magyar 
gazdasági növekedés motorjai

Digitalizálódó kkv-k: a magyar gazdasági növekedés motorja. Fotó: R.bussarin / Shutterstock

Noha az elmúlt években a hazai mikrovállalkozások és kkv-k digitális 
képességei valamelyest erősödtek, még mindig jelentős potenciál mutat-
kozik a fejlődésre ezen a területen, ami nemcsak a vállalkozások, hanem 
a teljes nemzetgazdaság versenyképességét is pozitívan befolyásolná.
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kozásoké 80,9 százalék volt. Tekintve, 
hogy a teljes vállalkozási szektor több 
mint 99,0 százalékát a kkv-k adják, ezen 
cégek termelékenységbeli felzárkózása 
a hazai nemzetgazdaság elemi érdeke, 
amihez a kulcsot éppen a vállalkozások 
digitalizációja jelenti.

Felzárkózó kkv-k, kiaknázatlan
lehetőségek

Az Európai Unió vállalatainak digitális 
érettségét is vizsgáló DESI index (Digi-
tal Economy and Society Index) alapján 
pozitív fejlemény, hogy 2024-ben a ma-
gyar kkv-k 53,2 százaléka volt legalább 
alapszinten digitálisan intenzívnek te-
kinthető. 2021-ben ez az arány csak 34,5 
százalék volt, de a 18,7 százalékpontos 
növekedésnek köszönhetően hazánk 
már megközelítette az uniós átlagot (57,7 
százalék) és megelőztük régiós verseny-
társaink nagy részét. 

A felhőszolgáltatásokat igénybe vevő 
magyar kkv-k aránya (36,2 százalék) 
szintén közelít az uniós átlaghoz (37,9 
százalék), továbbá a régió egyik legked-
vezőbb arányának számít.

ALAPSZINTEN DIGITÁLISAN INTENZÍV-
NEK AZOK A VÁLLALATOK TEKINTHE-
TŐK, AKIK A MUTATÓ KÉPZÉSÉHEZ 
HASZNÁLT 12 KÜLÖNBÖZŐ TECHNO-
LÓGIA (CRM, ERP, MI STB.) KÖZÜL 
LEGALÁBB NÉGYET ALKALMAZNAK.

A kkv-k digitális érettségének egyér-
telmű erősödése ellenére is van olyan 
terület, ahol jelentős a hazai vállalatok 
lemaradása, ráadásul pont abban az 
esetben, ahol az exponenciális fejlődés 
nagymértékben meghatározza a követ-
kező évtizedek üzleti sikerességét. Az MI 
üzleti alkalmazásának hazai részaránya 
(3,3 százalék) a második legalacsonyabb 
a V4 országok között, az uniós átlag-
nak (7,4 százalék) pedig kevesebb mint 
a fele. A következő években a mester-
séges intelligencia a vállalati működés 
szinte minden területén (ügyfélszolgá-
lati megoldások, automatizált pénzügyi 
és adminisztrációs rendszerek, személy-
re szabott marketingeszközök, üzleti 
adatelemzés) jelenthetnek előrelépést a 
hazai kkv-k számára. Az alacsony belé-
pési költségű, felhőalapú MI-eszközök, 

mint például az automatizált számlázás, 
a chatbotok és tartalomgeneráló MI-k, 
szintén hasznosak lehetnek a kisebb 
vállalkozások számára.

Digitalizációs percepciók 
Az elmúlt év folyamán a Századvég 1000 
vállalatvezető megkérdezésével vizsgál-
ta a hazai vállalatok versenyképességét 
és digitális fejlettségét. Az eredmények 
alapján látható, hogy azon vállalkozá-
sok (306 darab) között, akik terveznek 
beruházni a következő egy év folyamán, 
digitalizációs beruházásokban legin-
kább a nagyvállalatok (37,5 százalék) 
és a mikrovállalkozások (27,3 százalék) 
gondolkodnak. A kisvállalkozásoknál 
ez az arány 17,9 százalék, a középvál-
lalkozásoknál pedig 15,4 százalék. A 
mikrovállalkozások magas arányában 
szerepet játszhat, hogy jelenleg számos 
támogatási konstrukció (pl. DIMOP, 
GINOP, Demján Sándor Program) áll a 
rendelkezésükre a digitalizációs beru-
házások megvalósításához. Másrészt 
ezek a vállalkozások gyakran korlátozott 
erőforrásokkal működnek, ezért keresik 
az automatizálható és alacsony költségű 
digitális megoldásokat (pl. felhőalapú 
számlázás, online marketing eszközök, 
chatbotok). Ezeket a megoldásokat a 
nagyobb kkv-k valószínűleg már ré-
gebb óta alkalmazzák. Annak ellenére, 
hogy a mikrovállalkozások pozitívan 
nyilatkoztak a digitalizációs beruházá-
si terveikről, a mesterséges intelligen-
ciával, a felhőtechnológiával, illetve a 
big data alkalmazásával kapcsolatban 
már negatívabb kép rajzolódik ki. A 
mikrovállalkozások 75,8 százaléka nem 
tervezi a következő három év folyamán 
ezeknek a fejlett digitális technológiák-
nak az implementációját a vállalati mű-
ködésbe. A kis- és középvállalkozások 
esetén 10,0 százalékponttal, a nagyvál-
lalatoknál pedig 15,0 százalékponttal 
alacsonyabb ez az arány. Azzal együtt, 
hogy nem tervezik az alkalmazását, a 
mikrovállalkozások (20,0 százalék) te-
kintenek leginkább veszélyként ezekre 
a technológiákra. A paradox helyzetben 
szerepet játszhat, hogy tisztában vannak 
a technológiák jelentőségével, azonban 
az implementációjukra még nem nyí-
lik lehetőségük a pénzügyi erőforrások 
vagy a szervezeti tudás hiánya miatt.

Ebben szerepet játszhat, hogy e vállalati 
kör már rendelkezik elegendő erőfor-
rással a bevezetéshez, és fel is ismerte a 
fejlett digitális technológiák alkalmazá-
sának jelentőségét a versenytársakkal és 
a nagyvállalatokkal szembeni verseny-
hátrány leküzdésében.

A vállalatvezetők válaszai alapján a 
digitalizációs folyamatokat a kkv-k ese-
tében inkább a pénzügyi források (30,9 
százalék), illetve a szaktudás hiánya 
(29,0 százalék) gátolja, míg a nagyválla-
latok esetében a legjelentősebb kihívást 
a szervezeti ellenállás (30,0 százalék) és 
az elavult infrastruktúra (30,0 százalék) 
jelenti.

Kkv-k a digitális gyorsítósávon
A Nemzeti Digitalizációs Stratégia 

célkitűzéseivel összhangban az elmúlt 
években számottevő előrelépés történt a 
kkv-k digitalizációjának egyes dimenzió-
iban, ám több területen (pl. MI, elektroni-
kus információmegosztás) továbbra sem 
sikerült mérsékelni a hazai vállalatok 
EU-s összevetésben megmutatkozó le-
maradását. Ezeken a területeken további 
erőfeszítések szükségesek, különösen a 
fejlett technológiákhoz leginkább pesz-
szimistán közelítő mikro- és kisvállalko-
zások esetében. A kkv-k számára a külön-
böző támogatott finanszírozási források 
rendelkezésre állnak, azonban a szaktu-
dás okozta hiányosságokat nemzetgaz-
dasági szinten lenne érdemes kezelni. 

A következő években a globális ver-
senyben a vállalati versenyképesség 
egyik fő forrását a digitális technoló-
giák fogják jelenteni. Amennyiben a 
magyar kkv-k folytatják a megkezdett 
felzárkózást a különböző digitalizációs 
megoldások alkalmazásában, akkor a 
globális versenyképességük is erősöd-
ni tud.  FORRÁS: vg.hu

Ezzel szemben a középvállalkozá-
sok tekintenek a legpozitívabban a 
fejlett digitális technológiákra: 16,7 
százalékuk jelentős esélyként, 43,3 
százalékuk pedig esélyként éli meg 
a fejlett digitális technológiák térnye-
rését.



Swiss Krono Kft. 4800Vásárosnamény, Ipar utca 1. Telefon: +36-45/571-145
www.swisskrono.com

Swiss Krono Kft. – A fa legjava
A SWISS KRONO Group jelenleg 8 or-
szágban 10 telephelyen 5000 dolgozót
foglalkoztat. A munkavállalóik az el-
kköötteelleezzeettttssééggüükkkkeell ééss szakmai tapasz-
talatukkal hozzájárulnak a vváállalat si-
keréhez. A SWISS KRONO-termékkeekk és
szolgáltatások világszerte ismertek aa
kiváló minőségükről és a megbízható
tartósságukról.

AA SSWWIISSSS KRONO Group száámmáárraa mmaa-
gától értetőődő, hogy a vállaalat teljesíti a
legmagasabbb technikai éss ökológiai köve-
telményekeet. A cégcsoppoort a vevőorientált
megoldásokk tradíciójjaa alapján többletér-
téket kínál a vevőőiinek bel- és külföldön
egyaránt.

A SWWIISS KRROONO Kft. az EN 300 szerriint
gyárttoott OSSBB-lapokat állít elő termméésze-
tes nyersaanyagokból, környezetbaarát ra-
ggasztóvvaal, amely megfelel a leggsszigorúbb
környyezeti követelményeknekk iis. A fa alap-
anyyagokat gyakorlatilag COO22-semleges
ttechnológiával állítja elő. Telephhelyükön
az összes teermelési hulladékot, péllddául a
kérget vagyy aazz aprításból származó forrggá-
csot egy speciiáális biomassza-erőműbeenn
elektromos energiiáává alakítják.

A SWISS KRONO OOSB/3 kedvező ár-ér-
ték arányú, erős alternnatíva az építőipar-
ban. A külöönböző fafajbóól gyártott OSB/3
lapokat tehherhordó és meerevítő célokra
használjják. A ContiFinish®-fellüületének kö-

szönhetően kiváló azz alkalmazása a belső
helyiségekben.

A SWISS KRONO OOSB/3 a kiváló méret-
stabilitásának és a nnagyon jó szilárdsági
tulajdonságainak kköszönhetően remek
választás a felhasznnálók számára. A lapok
előnye, hogy vékkonyabb lapvastagság
esetén is nagyon szilárdak – így kedve-
zzőbb súly mellettt, egyszerűbb feldolgo-
záásssal számolhhatunk. A lapok továbbá
négyyooldalú N++F csatlakozással is elérhe-
tőek, mmely leehetővé teszi a hézagmentes
ffeellhheellyyeezzéésst.

A SWISS KRONO Kft. a belsőépíté-
szet számára is egy kedvező, innovatív,
környezetbarát, ugyanakkor dekoratív
és egyedi alternatívát kínál az ökoló-
giai BE.YOND ecoWALL falpaneljeivel.
A falpanelek remekül funkcionálnak
belsőépítészeti dizájnelemként, ezzel
egyediséget kölcsönözve a térnek. A
panelek relatív nagy méretük ellenére
egyszerűen összeszerelhetőek, így bár-
ki könnyedén felfrissítheti a légkörét. A
termékportfólió 6 kollekciója közel 350
dekort kínál.

2016-ban a svájci SWISS KRONO Csoport Európa egyik legmoder-
nebb OSB-gyárát építette fel Magyarországon, mely azóta is inno-
vatívan és sikeresenműködik.

A cég fejlődése továbbra is lendületben marad, hiszen kapacitásbő-
vítő beruházásának köszönhetően az üzem gyártókapacitása több mint
másfelszeresére nőtt. Célkitűzésük, hogy az éves termelési volument folya-
matos felfuttatással minél előbb realizálhassák (380 000 m3/év – 580 000 m3/
év), ezzel teret adva új potenciális piacokon a megjelenésüknek.

A projektbővítés nagyságát kiválóan tükrözi, hogy Siemelkamp-présüket
10 méterrel hosszabbították meg, így annak teljes hossza 38,7 méter.

Az olyan vállalati alapelvek, mint felelősségtudatosság, lojalitás és sikerorientáltság lehetővé tették,
hogy a Swiss Krono Kft. egy sikeres, stabil céggé nője ki magát, ahová amunkavállalók örömmel

jönnek be dolgozni napmint nap.

Megbízhatóság, innováció, kiváló minőségű termékek

Lendületben: Kapacitásbővítés
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Új lendületet kap Magyarországon 
a mesterséges intelligencia (MI) 
fejlesztése, miután kormánybiz-

tosként Palkovics László látja el a terület 
koordinálásával járó feladatokat. Teen-
dőiről, a terület prioritásairól és eddigi 
eredményeiről Palkovics László a Világ-
gazdaságnak nyilatkozott. Molekuláris 
ujjlenyomatról, önvezető autókról, szu-
perszámítógépről és a digitális oktatás-
ról is esett szó.

Milyen konkrét feladatot kapott a 
mesterséges intelligencia terén?
Nagy területről van szó, a lényeg pedig 
az, hogy milyen legyen Magyarország 
viszonya a mesterséges intelligenci-
ához (MI). Ezt eléggé meghatározza, 
hogy a most megkezdődő munkának 

már van előzménye. 2020-ban, amikor 
még technológiai miniszter voltam, el-
készült az ország MI stratégiája, ame-
lyet a kormány elfogadott, jelenleg is 
ez érvényes. A stratégia alapvetően 
technológia-irányultságú volt. Mivel 
azonban a terület gyorsan fejlődik, 
látszik, hogy a stratégiát ki kell széle-
síteni. Az ezzel kapcsolatos feladatot 
2022-ben Nagy Márton miniszter úr 
vette át tőlem. Tavaly értékeltük az ér-
vényes stratégiát, de megállapításain-
kat, a változtatásokat még nem vezet-
tük át. Tehát ebből bőven következnek 
új feladatok, továbbá nyilván meg kell 
határoznunk azokat a prioritásokat, 
amelyek a magyar közösséget legin-
kább érintik.
Messziről nézve a mesterséges intelli-

gencia két dolgot jelent: az általa kínált 
lehetőségek kihasználását és a vele 
kapcsolatos veszélyek elkerülését. Az 
államnak mindkettőben van feladata, 
ez szerepel is a miniszterelnöktől ka-
pott felkérésemben.

Mi tartozik például e két terület alá?
Magyarország számára sokféle és 
nagyszámú, például oktatási, tudo-
mányos, gazdasági vagy kutatási lehe-
tőség kínálkozik az MI területén. Os-
tobaság lenne ezeket a lehetőségeket 
kihasználatlanul hagyni. 

Ha pedig nem lépünk, ne legyenek 
illúzióink: megteszi majd helyet-
tünk más.

Az MI kapcsán jelentkező veszélyek el-
kerülése viszont tipikus állami feladat, 
amelynek van egy jogszabályi oldala, 
az AIA (Artifical Intelligence Act). En-
nek részeként már megtörtént a leg-
magasabb veszélyességi kategóriába 
tartozó tevékenységek tiltása. E ka-
tegóriába tartoznak például a szemé-

A külföldi tőke becsalogatását, sőt, akár egy mesterséges intelligenciá-
val (MI) foglalkozó magyarországi kutatóközpont létrehozását is segít-
heti a terület fejlesztése. A Világgazdaságnak a terület koordinálására 
kijelölt kormánybiztos, Palkovics László nyilatkozott feladatairól, azaz 
az MI stratégia megújításáról, valamint a hazai MI prioritásairól, de ar-
ról is, hogy hamarosan a meglévőnél sokkal nagyobb tudású szuperszá-
mítógép érkezhet.

VG-Exkluzív
Palkovics László 
elárulta, hogyan futhat fel 
itthon a mesterséges 
intelligencia

Kilőhet a hazai MI Palkovics László kormánybiztosi koordinálásával, jön a sokkal nagyobb szuperszámítógép. / Fotó: Vémi Zoltán 
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lyességi jogok elleni sérelmek, vagy az 
emberek kategorizálása annak alapján, 
amit az MI fel tud ismerni, ilyen a bőr-
szín vagy a nem. Azonban a mester-
séges intelligenciának még nagyon az 
elején vagyunk, messze van az eléren-
dő, stabil állapot.
Tehát létre kell hoznunk a mesterséges 
intelligencia szervezeteit, azaz egy MI 
office-t és egy kutatási tanácsot. A tanács 
majd folyamatosan monitorozza, mi tör-
ténik ezen a területen. Maga a kormány-
biztosi feladat a két említett terület, 
tehát a jogszabályi oldal és a szervezeti 
keret koordinálása. Nem az állam fel-
ügyeli a hazai MI egészét (csak a jogsza-
bályi részét), ez szabja meg a kormány-
biztosi feladatokat is. Azzal viszont lesz 
dolgom, hogy megteremtsük például az 
MI-eredmények alkalmazásának lehe-
tőségét, hogy az üzleti szereplők, a piac 
bekapcsolódhasson a hasznosításba.

Mire látszik most lehetőség?
Például a szuperszámítógép (HPC, 
High Performance Computer) kapaci-
tásának biztosítása. Egy nagy nyelvi 
modell tréningezése ugyanis ilyen, 
nagy kapacitást igényel. A tudomány 
által igényelt területeknek is meg kell 
jelenniük a stratégiában, ilyenkor an-
nak finanszírozását is biztosítanunk 
kell. Lényegében ennek a feladatkör-
nek a konkrét teendőkre, intézkedé-
sekre bontásához kezdünk hozzá.

A 2020-as stratégiából miket kell 
megváltoztatni?
Akkor az első 4-5 ország között voltunk 
a mesterségesintelligencia-stratégia 
megalkotásában. Ebből adódóan a stra-
tégia nagyon fontos eleme volt, hogy az 
emberek ismerkedjenek meg az MI-vel. 
Célul tűztük ki, hogy az emberek leg-
alább a 10 százaléka szembesüljön vele 
valamilyen formában, és az 1 százaléka 
vegyen is részt valamilyen MI képzés-
ben. Azt is megfogalmaztuk, hogy osz-
lassuk el az MI-vel kapcsolatban meg-
jelenő félelmet. Vannak ugyanis, akik a 
munkájukat féltik a mesterséges intel-
ligenciától, mások attól tartanak, hogy 
egyes alkalmazások becsapják őket. 
2020-ban még nem láthattuk, merre ha-
lad a terület, ezért a stratégiában külön-
böző transzformatív projekteket mu-

tattunk meg, hiszen egy új technológia 
úgy mutatható meg, ha készítünk hozzá 
alkalmazásokat.

Milyen alkalmazásokról volt szó?
Például az autonóm, vezető nélküli 
autó fejlesztése, egyes államigazga-
tási, továbbá nyelvi kommunikációra 
épülő alkalmazások. Ide tartozott az 
egészségügyben a leletek, képdiag-
nosztikai adatok értelmezése, elemzé-
se is. A felsoroltak azonban most már 
nem új, hanem részfeladatok.

Milyen határidők vannak az ön fel-
adatában?
Az iroda felállítása és a kutatási tanács 
létrehozása nagyon rövid időn belül 
megtörténik, a határidő lényegében 
tegnapi. A meglévő stratégia módosí-
tása, átdolgozása nagyobb közösséget 
igényel. Alapvetően a 2020-ban lét-
rehozott, 370-380 tagú MI koalícióra 
alapoznánk. A koalíció cégekből, egye-
temekből, kutatóintézetekből, állami 
intézményekből áll. Ehhez a munká-
hoz 1-2 hónapra mindenképpen szük-
ség lesz, de többre nem, mert a 2020-as 
dokumentum nagyon jó alap.

Mi a stratégia megvalósulásának 
gyakorlati útja?
Az MI-nek vannak társadalmi, tech-
nológiai, gazdasági és jogi, politikai 
alkalmazásai. Az utóbbiak jogszabály-
alkotást takarnak, az, mint szó volt 
róla, a kormány dolga. Viszont a tech-
nológiai és a gazdasági alkalmazásokat 
alapvetően a piac szokta megoldani, itt 
a kormány teendője inkább az ösztön-
zés és a támogatás. A társadalmi alkal-
mazások – például az oktatás – terén 
megint van szerepe az államnak, de 
már a piacnak is. Szintén félig állami, 
félig piaci feladat mondjuk a közleke-
dés szervezése.

Az alkalmazások terén milyen üte-
mezésről lehet szó?
Itt nem tudunk sem túl gyorsak, sem 
túl lassúak lenni, hiszen az egész vilá-
gon ugyanilyen munka folyik. Viszont, 
ha prioritásokat kell meghatározni, 
akkor az MI-vel kapcsolatos alapkuta-
tások nem feltétlenül tartoznak ide, 
mert ezek terén már pozicionálták ma-

gukat más, nagy országok. De ezt sem 
kell kizárnunk teljesen, hiszen a Rényi 
Alfréd Matematikai Kutatóintézet hoz-
hat új eredményeket a neurális hálók 
terén, vagyis ugyanolyan esélyünk 
van, mint bármely más országnak. Vi-
szünk más, kiemelkedő témákat is:

• Magyarországon, Zalaegerszegen
  működik a világ egyetlen olyan   
 tesztpályája, amely önvezető 
 járművek számára készült.
• A Nobel-díjas Krausz Ferenc 
 professzor most Magyarországon
   végez kutatásokat a molekuláris  
 ujjlenyomat témájában,
• vagy megemlítendők Roska 
 Botond retinakutatásai,
• és Peták István munkája, ő 
 onkológiával foglalkozik, adott  
 génhibák esetében használható  
 gyógyszer-kombinációkat kutat.

Más olyan területek is vannak, amelye-
ken már csak el kell végezni a felada-
tot. Először 1993-ban írtam cikket arról, 
hogyan használhatók a mesterséges 
neurális hálók a járműfedélzeti elektro-
nikában, vagy a gumiabroncs-modelle-
zésben. Vagyis csak csinálni kell, a hozzá 
szükséges kormánydöntés már megvan. 
Hamarosan indul az említett, Levente 
nevű szuperszámítógép beszerzése, 
amit az EU is támogat. (A gép teljesítmé-
nye 20 petaflops lesz, vagyis négyszer 
nagyobb a 2023 elején üzembe helyezett 
szuperszámítógépnél, a Komondornál.)

Mik lesznek az új stratégia prioritá-
sai?
Például MI-alapú a digitális állampol-
gársági programunk, amelyet tovább 
kell vinni, ahogyan ilyen a digitális köz-
igazgatás és az oktatási rendszerünk 
ben a tananyagok más platformokra 
helyezése is. Ez utóbbi alapjaként ké-
szítettünk egy 300 oldalas, PDF-ben 
elérhető információhalmazt, amelyből 
majd létrehozható egy különböző for-
mában megjeleníthető adatállomány. 
Ha oktatási anyagként hasznosítjuk, 
akkor ez az adatállomány lehet pre-
zentáció, tanulmány, és definiálhatók 
hozzá kérdések is. Például az oktatási 
anyag elmondható valakinek az avatár-
jával (digitális leképeződésével) úgy, 
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hogy közben fut mellette a prezentá-
ció, míg alatta, a harmadik streamen, 
a chatszobában pedig érkeznek a hall-
gatói, tanulói kérdések. Ha a kérdések 
alapján a rendszer azt állapítja meg, 
hogy valami nem teljesen világos a ta-
nulónak, akkor visszalép az ismertetés-
ben a kérdéses részhez.

Mibe kerül az új kormánybiztosi  
feladata elvégzése?
A költségek közvetlenül az én fizetése-
met és a nyolcfős iroda működtetését 
jelentik a kormányhatározat szerint. 
Nyilván lesznek dologi kiadások is, 
például igénybe veszem az MI koalí-
ció munkáját, és támaszkodni fogok 
az egyetemek, kutatóhelyek és más 
állami szervezetek (NAV, KSH) tevé-
kenységére. Az más kérdés, hogy a 
magyar állam oldalán milyen költ-
ségek jelentkeznek, ha hozzálátnak 
például az oktatás terén megcélzott 
feladatokhoz. Fontosnak tartom, hogy 
az MI-alkalmazások elterjedése segíti 
a működő tőke becsalogatását is. Már 
2018–2019 óta érkeznek Magyarország-

ra olyan külföldi cégek, amelyek itt 
foglalkoznak mesterséges intelligenci-
ával. Ennek folytatásaként, tevékeny-
ségünk eredményeként jó esélyt látok 

egy komoly technológiai partnersége-
ken alapuló, hazai MI-alkalmazásokkal 
foglalkozó kutatóintézet létrejöttére is. 
 FORRÁS: vg.hu

Fotó: shutterstock
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A szakképzés a gazdaság szolgálatában

NYÍREGYHÁZI 
SZAKKÉPZÉSI 
CENTRUM
Nyíregyháza, Dugonics u. 10-12.
info@nyszc.hu, +36 42 512 371

A Nyíregyházi Szakképzési 
Centrum kiemelt feladata, hogy 
az Ipar 4.0 igényeinek megfelelő 
színvonalas szakemberképzés 
keretében olyan diákokat képez-
zen, akik kiemelkedő, gyakor-
latban is alkalmazható tudással 
kerülnek ki a munkaerőpiacra, 
biztosítva a minőségi munka-
erő-utánpótlást.

A Centrum és iskolái 17 ága-
zatban, 58 szakmában több mint 
háromszáz partnerrel állnak kap-
csolatban. A duális képzés a kö-
zösen készített képzési program 

alapján az intézményekben, illet-
ve a munkaerő-piaci szereplőkkel 
közösen történik. A duális képzés 
keretében tanuló diákok a modern 
termelésbe bevonható, jól képzett 
és megbízható, széles körű alap-
ismeretekkel és versenyképes tu-
dással rendelkező munkavállalók-
ká válnak.

A gazdaságfejlesztés érdekében 
a Centrum a szakképzésben érin-
tett munkaerőpiaci szereplőkkel és 
szervezetekkel szoros kapcsolatot 
ápol, pl. önkormányzatok, kamarák, 
Kormányhivatal, általános iskolák, 
felsőoktatási intézmények.

A Nyíregyházi Szakképzési 
Centrum a megfelelő munkaerő-
utánpótlás érdekében nagy hang-
súlyt fektet a felnőttek oktatására 
és képzésére. Képzéseinket a 
megrendelői igények maximális 
figyelembevételével, igényes esz-
közparkkal, iskoláink bevonásával 
és felkészült oktatókkal valósítjuk 
meg.

A Nyíregyházi Szakképzési 
Centrum innovatív szemlélettel, je-
lentős pályázati aktivitással bizto-
sítja a XXI. századi minőségi szak-
képzést. Bővebb információ: www.
nyszc.hu ; www.helloszakma.hu
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Csősz Kft.
4400 Nyíregyháza, Rakóczi u. 60.
Tel.: +36 42 598 959
www.isuzucsosz.hu

A képek és illusztrációk színe a gépjárművek, alkatrészek és felszerelések valódi színétől, pontos formájától a megtekintésre használt digitális eszköz
képmegjelenítése alapján eltérhetnek. A leírások és illusztrációk olyan felszereléseket is tartalmazhatnak, amelyek nem részei az alapfelszereltségnek. A
tájékoztatás nem teljeskörű, a ténylegesenelérhető termékekről, a termékekmárkakereskedés által alkalmazott áráról, az üzembehelyezés és forgalombahelyezés
áráról, az elérhető akciókról és a termékekhez tartozó elérhető extrafelszereltségről kérjük, érdeklődjön márkakereskedéseinkben. Az ISUZU D-MAX kombinált
üzemanyag-fogyasztása: 6,92 –20,77 (AT) l/100km (WLTP)CO2–kibocsátás (vegyes) 180-294 (AT) g/km (WLTP).15
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